A
GARMIN.
Alpha°® 50

Podrecznik uzytkownika



©2016 Garmin Ltd. lub jej oddziaty

Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w cato$ci lub czg$ciowo bez pisemnej zgody firmy Garmin jest zabronione. Firma

osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowa www.garmin.com, aby pobra¢ biezace aktualizacje i informacje uzupetniajace dotyczace uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin®, logo Garmin, ANT+, Alpha”, BlueChart’, City Navigator® oraz TracBack® sa znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatéw zarejestrowanymi w Stanach Zjednoczonych
i innych krajach. BaseCamp™ oraz chirp™ sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow. Wykorzystywanie tych znakow bez wyraznej zgody firmy Garmin jest zabronione.

Windows" jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych illub w innych krajach. Mac” jest znakiem towarowym firmy Apple Inc. zarejestrowanym
w Stanach Zjednoczonych i innych krajach. microSD™ oraz logo microSD sg znakami towarowymi firmy SD-3C, LLC.

Pozostate znaki towarowe i nazwy handlowe naleza do odpowiednich wiascicieli.


http://www.garmin.com

SpIS tresci Wyswietlanie szczegdtowych informaciji o trasie................... 6

Zapisywanie biezgcego Sladu ..........cccccociiiiiiiiniici 6

L 4T3 =T 1 Zaznaczanie pozycji na zapisanym sladzie ........................ 6
Konfigurowanie SYSteMU ..............cceuevereereeeeeeeeeeceeeeeeeceeeeeneneeen 1 Nawigacja do poczatk Sladu ..., 6
Ogoline informacje 0 Urzgdzeniu.............c.cc.ovuevrureriueireeeisieeiennn. 1 Rgczne archiwizowanie S1adu ..., 14
Urzadzenie podreczne Alpha 50 ...........c.coeueeceeeceeeeceeeennn. 1 Bezprzewodowe wysytanie i odbieranie danych....................... 7
KIQWIBEUIA ... s 1 Udostepnianie informacji 0 psie ... 14
Obroza z nadajnikiem dla PSa..........vv..eroveeeereeeereeeereeereee 1 Odbieranie informacji 0 PSI€ .......cccveriieiiiiiiiic e 7
Instalowanie baterii............cooeiiiiiinii i O \ = 1V [ = e - T 7
tadowanie 0brozy pSa........ccceeeieiiiiiiiie e A - o T RSSO 7
WIgCzZanie Urzgdzen ..........ooocveeiiiiiiinii e 2 Wigczanie pol danyCch mapy ........ccccevvveeiiiiinieee e 7
WytgCzanie Urzgdzen ........cc.ooioeeeiiiiiiiiiiie e 2 KOMPAS ..ttt ettt 7
Odbieranie sygnatéw satelitarnych.............cccccooiiiiii. 2 Kalibracja KOmpasU..........eeeeeeiiiiieiiieeciiieee e 7
Regulowanie jasnosci podswietlenia............cccovveeiiiciiiiicnnen. 2 Nawigacja z uzyciem wskaznika namiaru............ccccocceeennneen. 7
Zaktadanie ODrOZY PSU ......c.eueiiuieeiiiiieiiie et 2 WSKaZNIK KUFSU .....ceeiiiiiiiie e 7
Korzystanie z klawiatury eKranowe;j............cccocvveiiiiiiiicciiinenns 2 MENU ZNGJUZ ..ottt 7
SIEAZENIE PSOW.....eceirererercieneseeesesesssseesessseessssssssasanes 2 Wyszukiwanie punktu WG NAZWY e 8
SledZenie PSA NA MAPIE ......ovveeeeeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2 Nawigacja przy uzyciu funkcji Celuj iidZ ..o 8
DOAICIE GO PSA...eivrveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee oo ee et 3 Wyswietlanie wykresu WySOKOSC.............ovvviniiiiiiiiiiiniiiens 8
WySWietlanie StatUSU PS8 ......c.ov.veeeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeresees 3 Kalibracja wysokosciomierza barometrycznego................... 8
IKONY SEALUSU PSA ... 3 Nawigacja do punktu Na Wykresie .............cccoovevvvviieniinii. 8
ALCIEY POZYCIi ..ottt 3 ZMIANA YPU WYKIBSU ....ooovviiiiiiii 8
Ustawianie alertu wirtualnego ogrodzenia...................c....... 3 Komputer pgdrozy ................... BT 8
Ustawianie alertu promienia............ooeeeeeeeeeveerereeeeesereenen 3 Zerowanie kOmPULEra POArOZY .............ouvvweninisisniesssniennnee, 8
Edytowanie alertdw pozyCji........ccccvviieririiieiiecee e 3 APIKAC)e ... 8
INFOrMAacje O PSIE ...ccvviiiiiiiie e 3 Ustawianie alarmu punktu alarmowego..........ccccoeeveairieenenen. 8
Pomiary zZ polowania............eeeeeeiiiiiiiiiiiieeeeeee e 3 Obliczanie powierzchni 0bSzaru.............ccceevvvevieeieeiiie e, 8
Resetowanie statystyk i $ladu psa.......c.cccoocvvvieeeiiiiiiineeeecs 3 Wyswietlanie kalendarza i almanachOw............ccccccceevveeveenennne, 8
Zmiana dtugosci $ladu psa.........cccvveeieeiiiiiiiie e 3 Ustawianie alarmu............cccoooooieiieeeeeeeee e 8
ZMIANA NAZWY PS ..uuvriirieeiiiieeeeeeeairreeeeeassreeaseasssssereeesensseeess 3 SKIZYNKi ittt 9
Ustawianie koloru Sladu psa.........ccccveveeiviiiieiieeiicieeiees 4 Pobieranie skrzynek przy uzyciu komputera.......................... 9
ZmMIianNa tYPU PSS ...ceeeeiieieiciiie et e e 4 Znajdowanie SKrzynek..........cccooiiiiiiiiiiie e 9
Ustawianie alertow dotyczacych pSOW ........ccccveeeeeeiiviereeennns 4 Filtrowanie listy Skrzynek...........ccccoiiiiiiiiiiiieeeee 9
USUWENIE PS8 ..uviiiiieiieiiiie ettt 4 ORI T e 9
Parowanie obrozy z nadajnikiem dla psa z urzgdzeniem Otwieranie StOPEra..........ouii i 9
AIPN@ e 4 Strona SatelitOW ......c..oooiueieieeee e 9
Dodawanie psa za pomocg kodéw $ledzenia i sterowania.... 4 Zmiana widoku satelitdW.............ccccoooeiiiiiiiiiiee 9
Reczne przypisywanie identyfikatora psu............ccccceeveeeinnns 4 Wytgczanie GPS ... ... 9
Zmiana czestotliwosci aktualizacji...........c.ccevviiciiiiiiceennn. 4 SyMUIOWENIE POZYCJi...eeeuvieiiieiiiiiiieiiie et 9
Sposob komunikacji Z 0brozg...........ccceevveecieiiiicieieeen 4 Wylgczanie przesytania danych psa.........ccccooeiieieiienceieeene 9
Sledzenie z funkcjg BaseCamp™ BaseStation.......................... 5 Wiaczanie funkcji wykrywania szczekania...........ccooceooeeieieenee 9
Punkty, trasy i $lady.......cccccceeeeiercerserccrscrccreerrce s s 5 Wigczanie trybu ratunkowego ..........ooveviiiiiiniiiniiie, 9
PUNKEY e 5 PHOLVIRB®.ooiivosiiinssivnssinssssssnsss s 10
Zaznaczanie pozycji POJaZAU .........coceeirieeieiieie e 5 Dostosowywanie urzadzenia........ccccceeeiiiiciiinnmeennnenenn, 10
Zapisywanie aktualnej POZyCji........ccccvuviriiiiiiiiieeiiieeeieee e 5 Dostosowywanie menu glOWNEJO ..........ccceeveeveieereeieerieeeeinns 10
Oznaczanie Stada.........ccccooieiiiiiieiii e 5 Dostosowywanie pol danyCh............cccccveieiieriiiieenie e 10
Oznaczanie punktow Na mMapie.........c.ceeeeiiiiieieeeiiiiiee e 5 PIOfI€ . 10
Podrézowanie do pUNKU .........cccueeeriiiieiiiieeee e 5 Tworzenie wtasnego Profilu.........cocccevieriiieeiiiieeeee e, 10
Edytowanie punktOW ..........coccviiiiiiiiiic 5 Edytowanie nazwy profilu..........ccccooieieiiiiiie e 10
Przenoszenie punktow na mapie.........ccccooeiuiiiiiiiiiiiineees 5 Usuwanie profilu...........eeeieeiiiiiiiiiiiciiieee e 10
Przenoszenie punktu do aktualnej pozycji..........cccccueeveernnns 5 Ustawienia SyStemMOWE ..........c.ccoveiiiiiieeeece e 10
Zwiekszanie doktadnosci pozycji punktow ...........cccceeeviieens 5 Ustawienia dotyCzgce PSa.......ccccvieereiiieiieeie e 10
Odwzorowanie PUNKLU ........cccuviiiiiieiieeeice e 5 Ustawienia wyswietlania............cccccoooiiieiiiiiieie e 10
Usuwanie PUNKIOW .........oeiiiiiiiiiiiiiic e 5 Ustawianie dzwiekow urzgdzenia...........cceeveveieieieeceiieenn, 10
TTASY ettt e 6 Ustawienia Mapy .......cceeoeeieiiieiieii et 11
WYZNAczani€ trasy .........cocueeeriiiieiiie e 6 Zaawansowane ustawienia mapy ......ccccccevvveeerieeeniieeennnn. 11
Podroz zapisang trasg ........c.oooveeiieeeiiiiiiee e 6 Ustawienia Sladu............coceiiuiiecieiie e 11
Edytowanie trasy ........cccouieiiiiiiii e 6 Zmiana jednostek Miary ..........cccccveieiieiiiieie e 11
Wyswietlanie aktywnej trasy ..o 6 UStawienia CZASU .........cceeeueeecueeeee e 11
OdWracani€ traSy ........eeeiueieiriieeiiee it 6  Ustawienia formatu POZyCji.........ccovevieieveiieieeie e 11
USUWANIE TraSY ..eeiiiiiiiiiii et 6 Ustawienia KierunKuU.............coueevieiiiecieee e 11
Usuwanie WSzystkiCh tras...........ccccovviieiiiiiic e 6 Ustawienia wySOKOSCIOMIEIZa..........ccoccvevveieeiieiieieeie e 11
SIAAY .t 6 Ustawienia geocachingU...........c.cccveiriieiieieeie e 11
Zapisywanie Wykresow $1adOw ...........coccoiireieiiiiciiieceen 6 Ustawienia wyznaczania trasy..........cccceeeveeiieiiesesiesieeeenens 12
Wyswietlanie wykresu wysokosci $ladu............ccccoceeeeiieenes 6 Ustawienia mapy MOrsKi€j.........ccccverieiereeieieeieseeie e 12
Spis tresci i



Konfigurowanie alarmow morskich ............ccccccevvieiiiiiinnen. 12

Informacje o urzadzeniu..........ccoccviiiiiiiiiniien 12
Wyswietlanie informacji o urzgdzeniu...........c..ccccceveeeiiciinnnnnn. 12
Pomoc techniczna i aktualizacje ..........cccuvveeviieiiiiieiiiiie, 12
Pomoc techniczna i aktualizacje...........ccccovvviieeiiiiieienenenen. 12
Aktualizowanie oprogramowania...............coeeeeeecinninenennnnnns 12
Wskazowki dotyczace bezpieczenstwa urzadzenia................. 12
Czyszczenie Urzgdzenia..........ccoccvveeeeeeeciiieee e 12
CZySZCZENI€ EKIANU ......eoeiiiiiiiiieie e 12
Alpha 50Dane techniczne urzgdzenia podrecznego Alpha
B0 et 12
Dane techniczne obrozy z nadajnikiem dla psa T5................... 13
T5 mini Dane techniczne obrozy z nadajnikiem dla psa........... 13
Informacje 0 baterii.........c.ooovviiieiiii e 13
Przechowywanie przez dtuzszy czas............ccceeeeeeininrnnnnens 13
Zarzgdzanie danyMi.........eeeeeeeieieiiieieeeccc e 13
TYPY PHKOW ... 13
Whktadanie karty pami€cCi..........ccccuvviiiieiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee 13
Podtgczanie urzadzenia recznego do komputera................ 14
Podtgczanie obrozy do komputera............ccooooiciiiiiiiiiiinnns 14
Przesytanie sladow pséw do aplikacji BaseCamp.............. 14
Usuwanie PlIKOW .........ccoviviiieeieeiiiie e 14
Odtgczanie kabla USB..............coooiiiieiieciieee e 14
4= - Lo 4 1| 14
Akcesoria i CZeSCi ZAamieNNE .........c.eeeviviieiiiiceiieeeee e 14
ZaKUP @KCESOMIOW .....eeiiieiaiiiie et 14
Instrukcja wymiany baterii w urzgdzeniu dla psa................. 15
Wymiana baterii w obrozy z nadajnikiem dla psa T5 mini... 15
Wymiana paska Obrozy ..........cccccveiiieiiiiiiniecee e 16
Informacje o radiu VHF .........cccoooiiii e 16
Wymiana anteny VHF w urzgdzeniu podrecznym............... 16
Wymiana anteny VHF W 0brozy ..........cccccceeviiiiiiicniinncnn 16
Wymiana bezpiecznika w przewodzie zasilajgcym z gniazda
ZAPAINICZKI ... 16
Pola danyCh ..o 17
Rozwigzywanie problemow ... 18
Urzadzenie przenosne nie odpowiada...........ccoccveeieerennneen. 18
Moje obroze majg identyfikatory powodujgce konflikt.......... 18
Moje urzadzenie reczne nie informuje o wykryciu
SZCZEKANIA ...t 18
Zrédta dodatkowych informacii............cccevevevcecueiereeceeeeeeeen 18
Rejestrowanie urzgdzenia.........cccccveiiieiiiieiniic e 18
INAEKS ..o e 19
1

Spis tresci



Wstep

/\ OSTRZEZENIE
Nalezy zapoznac sie z zamieszczonym w opakowaniu produktu
przewodnikiem Wazne informacje dotyczgce bezpieczenstwa
i produktu zawierajgcym ostrzezenia i wiele istotnych
wskazéwek.

Konfigurowanie systemu
Przed uzyciem urzadzenia recznego oraz obrozy z nadajnikiem
dla psa nalezy je najpierw skonfigurowac.

1 Zainstaluj baterie w urzadzeniu recznym (Instalowanie
baterii, strona 1).

2 Nataduj obroze z nadajnikiem dla psa (tadowanie obrozy
psa, strona 2).

3 Wiacz urzadzenia (Wtgczanie urzadzen, strona 2).

4 W razie potrzeby dodaj obroze do urzgdzenia przeno$nego
(Parowanie obrozy z nadajnikiem dla psa z urzgdzeniem
Alpha, strona 4).

5 Odbierz sygnaty satelitarne (Odbieranie sygnatow
satelitarnych, strona 2).

Ogdlne informacje o urzadzeniu

Urzadzenie podreczne Alpha 50

NOTYFIKACJA

W poblizu urzadzenia przenosnego nie nalezy uzywac radia
o0 mocy ponad 5 W. Jego dziatanie moze nieodwracalnie
uszkodzi¢ urzgdzenie.

IN Uzyj tego przycisku, aby powigksza¢ mape.

ouT Uzyj tego przycisku, aby pomniejsza¢ mape.

MAP | Wybierz, aby wyswietli¢ mape.

MENU |Uzyj tego przycisku, aby otworzy¢ menu aktywnej strony.
Uzyj tego przycisku dwukrotnie, aby otworzy¢ menu gtéwne.

ENTER| Uzyj tego przycisku, aby wybrac opcje i potwierdzi¢ komuni-

katy.
BACK | Uzyj tego przycisku, aby anulowa¢ wprowadzone dane albo
powrdci¢ do poprzedniego menu lub poprzedniej strony.
MARK | Uzyj tego przycisku, aby zaznaczy¢ swoja aktualng pozycje.
DOG |Uzyj tego przycisku, aby wyswietlic strone Sledzenia psa.
AV Uzyj tego przycisku, aby wyswietli¢ lub przejrze¢ opcje oraz
4 ) | aby przenies¢ wskaznik mapy.

Antena GPS

Antena VHF

klawisz zasilania

Wyswietlacz

Klawiatura

Port USB (pod anteng komunikatéw pogodowych)

™

Gniazdo kart microSD™ (pod pokrywka komory baterii)

Grzbiet montazowy

CHCHCHCHCROROCHC)

Sptaszczone kétko pokrywki komory

Klawiatura

Blokowanie klawiatury
1 Wybierz O.
2 Wybierz kolejno OUT.

Obroza z nadajnikiem dla psa

UWAGA: Posiadana obroza z nadajnikiem dla psa moze
wygladac nieco inaczej niz zaprezentowane tutaj urzgdzenie.

Antena VHF
Antena GPS

Przycisk zasilania

® 066

Wskaznik LED i migajace sygnalizatory LED

Instalowanie baterii

Urzgdzenie przenosne dziata na dwie baterie typu AA (do

nabycia osobno). W celu uzyskania optymalnej wydajnosci

nalezy uzywac baterii NiMH lub litowych.

1 Obrdé¢ sptaszczone kotko w lewo i pociggnij, aby zdjaé
pokrywke.

2 W16z dwie baterie typu AA zgodnie z oznaczeniem biegunow.

3 Zatdz pokrywke baterii i obré¢ sptaszczone kétko w prawo.
4 Przytrzymaj O.

5 Wybierz kolejno Konfiguracja > System > Typ baterii.

6 Wybierz Alkaliczne, Litowe lub Bateria NiMH.

Wstep




tadowanie obrozy psa

NOTYFIKACJA

Aby zapobiec korozji, nalezy doktadnie osuszy¢ styki i obszar
wokot nich przed podtgczeniem zaczepu do tadowania.

UWAGA: Posiadana obroza z nadajnikiem dla psa moze
wyglgdac nieco inaczej niz zaprezentowane tutaj urzgdzenie.
Przed pierwszym uzyciem urzgadzenia nalezy w petni natadowac
baterie. tadowanie catkowicie roztadowanej baterii trwa okoto 5
godzin.

1 Przymocuj zaczep do tadowania @ do urzadzenia @.

2 Podtgcz mniejsza wtyczke przewodu zasilajgcego do portu
mini-USB kabla z zaczepem do fadowania.

3 Podtacz przewdd zasilajgcy do zrodia zasilania.

Podczas tadowania dioda LED stanu obrozy swieci w sposéb
ciggty na czerwono.

4 Gdy dioda LED stanu zacznie $wieci¢ w sposoéb ciagty na
zielono, odtgcz zaczep do tadowania od obrozy.

Wiaczanie urzadzen

» Nacisnij i przytrzymaj przycisk zasilania urzadzenia
przenosnego tak dtugo, az wigczy sie wyswietlacz LCD.

» Nacisnij i przytrzymaj przycisk zasilania obrozy tak dtugo, az
zamiga jej wskaznik LED i ustyszysz sygnat dzwiekowy.

Wylaczanie urzadzen
» Naci$nij i przytrzymaj przycisk zasilania urzadzenia
podrecznego tak dtugo, az wytgczy sie wyswietlacz LCD.

» Nacisnij i przytrzymaj przycisk zasilania na obrozy tak dtugo,
az dioda LED zmieni kolor na czerwony.

Odbieranie sygnatow satelitarnych

Tak obroza, jak i urzgdzenie przenosne muszag odebra¢ sygnaty
z satelitow zanim obroza zostanie zatozona psu na szyje.
Odebranie sygnatow z satelitbw moze potrwac kilka minut.

1 Wyjdz na zewnatrz, na otwarty teren.

2 Wiacz oba urzadzenia (Wfgczanie urzgdzen, strona 2).

3 Nacisnij przycisk zasilania na urzagdzeniu przeno$nym.
aill pokazuje moc sygnatu GPS.

Gdy obroza odbierze sygnaty satelitarne, dioda LED zamiga
dwa lub trzy razy na zielono.

Regulowanie jasnosci podswietlenia

UWAGA: Jasnos$¢ podswietlenia moze by¢ ograniczona, jesli
poziom natadowania baterii jest niski.

Zbyt intensywne podswietlenie ekranu moze znaczaco skrécic
czas dziatania baterii.

1 Wybierz O.

2 Wybierz opcje:
« Aby przetgcza¢ zapamietane poziomy jasnosci, wybierz (.
« Aby recznie dostosowac jasnos¢, wybierz € lub p.

3 Wybierz ENTER.

Zaktadanie obrozy psu

/\ PRZESTROGA
Nie wolno spryskiwac urzgdzenia srodkami chemicznymi
o0 silnym dziataniu, takimi jak na przyktad srodki przeciw pchtom
i kleszczom. Po zastosowaniu srodka przeciw pchtom
i kleszczom obroze mozna zatozy¢ dopiero po catkowitym
wyschnieciu siersci psa. Nawet mate ilosci takich srodkdw moga
uszkodzi¢ plastikowe elementy i laminat obrozy.

Przed zatozeniem psu obrozy nalezy sparowac urzgdzenie
podreczne z tg obrozg (Parowanie obrozy z nadajnikiem dla psa
z urzgdzeniem Alpha, strona 4) oraz poczekac¢, az urzadzenia
odbiorg sygnaty satelitarne (Odbieranie sygnatéw satelitarnych,
strona 2).

1 Umiesc¢ obroze z anteng VHF sterczacg do gory i anteng
GPS skierowang w gore, a diodami LED skierowanymi do
przodu.

2 Zaléz obroze na $rodku szyi psa.

3 Zacisnij pasek, tak aby doktadnie przylegat do szyi psa.
UWAGA: Obroza powinna dobrze przylegacé i nie powinna
sie obracac ani przesuwac na szyi psa. Pies musi by¢
w stanie swobodnie przetyka¢ pokarm i wode. Nalezy

poobserwowac zachowanie psa przez jakis czas, aby
stwierdzic, czy obroza nie jest za ciasna.

4 Jesli pasek jest za ditugi, odetnij nadwyzke, zostawiajgc
przynajmniej 7,62 cm (3 cale) zapasu.

Korzystanie z klawiatury ekranowej
Gdy zaczniesz wpisywac tekst, pojawi sie klawiatura.

* Wybierz znak za pomoca A, V¥, 4i P, a nastepnie wybierz
ENTER.

* Wybierz €, aby cofngc¢.
* Wybierz 4, aby przesungc.

* Woybierz IN lub OUT, aby zmieni¢ ustawienie trybu znakow
dla klawiatury.

»  Wybierz Gotowe, aby zapisac¢ tekst i zamkng¢ klawiature.

Sledzenie pséw

Urzgdzenie reczne pozwala s$ledzi¢ pozycje psa za pomoca
kompasu lub mapy. Na mapie wys$wietlane jest potozenie
wiasciciela i psa oraz slad pozostawiony przez zwierze.
Wskaznik kompasu pokazuje kierunek, w ktérym nalezy sie
udac, aby odnalez¢ psa.

Sledzenie psa na mapie

Sledzenie psa na mapie jest mozliwe po dodaniu go do
urzgdzenia recznego (Parowanie obrozy z nadajnikiem dla psa
z urzgdzeniem Alpha, strona 4).

Mapa umozliwia sprawdzenie pozycji psa.
1 Wybierz MAP.

2

Sledzenie pséw



2 Zapomoca opcji INi OUT mozesz powiekszac i pomniejszac
mape.

Dotarcie do psa
1 Wybierz Lista psow.
2 Wybierz psa.
3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > Jedz.
Zostanie wyswietlona mapa.
4 Linia w kolorze karmazynowym wskazuje droge do psa.

Wyswietlanie statusu psa
Urzadzenie przenosne pozwala sprawdzi¢ status psa, w tym
odlegtos¢ i kierunek do niego oraz czestotliwos¢ szczekania.
Aby stwierdzi¢, czy pies szczeka, nalezy najpierw wigczyc¢
funkcje wykrywania szczekania (Wifgczanie funkcji wykrywania
szczekania, strona 9).
1 Wybierz DOG z menu gtéwnego, aby wyswietli¢ strone
Sledzenia psa.
2 Jesli masz wiecej psow, przewin listg, aby znalez¢
wiasciwego.
Urzadzenie podreczne moze $ledzi¢ maksymalnie 20 psow.
3 Wybierz ENTER.

lkony statusu psa

Siedzi

Biegnie

Wystawia

Zagania

ST

Nieznany'

Alerty pozyciji

Alerty pozycji informujg o tym, ze pies znalazt sie w okreslonym
miejscu lub je opuscit. Mozna stworzy¢ wtasne wirtualne
ogrodzenie lub wyznaczy¢ promien wokét biezacej pozyciji.

Wirtualne ogrodzenie to niewidoczna granica wokot okreslonego
obszaru stworzona za pomocg punktéw na mapie. Wirtualne
granice ogrodzen charakteryzujg sie doktadnoscig do 3 metréw
(10 stop). Wirtualne ogrodzenie sprawdza sie najlepiej

w przypadku obszaréw wielkosci Sredniego ogrodu (ok. %4 akra
= 1000 metrow kwadratowych).

Ustawianie alertu wirtualnego ogrodzenia
1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Alerty pozycji > Dodaj
alert > Ogrodzenie wirtualne.

2 Woybierz na mapie punkt, ktéry by¢ pierwszym rogiem
wirtualnego ogrodzenia, a nastepnie wybierz ENTER.

3 Wybierz dodatkowe punkty, aby ustali¢ granice wirtualnego
ogrodzenia.

Nalezy wybra¢ co najmniej 3 punkty i maksymalnie 10
punktow.

4 Wybierz BACK.

Ustawianie alertu promienia

Mozesz otrzymywac alerty, gdy pies lub kontakt znajdzie sie
w okreslonej odlegtosci od Ciebie lub dale;.

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Alerty pozycji > Dodaj
alert > Promien.

2 Woybierz jednostke miary.

3 Podaj dtugos¢ promienia i wybierz Gotowe.
Edytowanie alertow pozycji

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Alerty pozycji.
2 Wybierz alert.

1 Ikona nieznanego stanu oznacza, ze obroza nie odebrata sygnatu satelitarnego
i urzadzenie reczne nie moze zlokalizowa¢ psa.

3 Wybierz opcje:

»  Wybierz Wytacz w celu wytgczenia powiadomien
dotyczgcych tego alertu.

* Wybierz Ustaw typ alertu w celu okreslenia sposobu,
w jaki urzgdzenie powiadamia o tym alercie.

* Wybierz Ustaw tryb alertu w celu ustawienia
powiadomienia dzwiekowego przy wyjsciu, wejsciu lub
obu typach zdarzen.

»  Wybierz Usun w celu usuniecia alertu.

Informacje o psie

Jesli urzadzenie reczne byto dostarczone w zestawie z obroza,
przypisuje ono obrozy psa domysing nazwe ,Dog”.

Pomiary z polowania

Pomiary z polowania dostarczajg danych, ktére pomagajg

zrozumiec¢ rézne zachowania oraz wzorce zachowan Twojego

psa podczas polowania. Pomiary te sg automatycznie zerowane
na poczgtku kazdego nowego polowania.

Pola danych

Czas: Czas, przez ktéry pies znajdowat sie z dala od opiekuna.

Dystans: Catkowity dystans przebyty przez psa.

Szczekniecia: lle razy pies szczekat podczas polowania. Alerty
szczekania sg uruchamiane przez szczekanie o niskim
poziomie intensywnosci. To pole danych wymaga wtgczenia
funkcji wykrywania szczekania (Wtgczanie funkcji wykrywania
szczekania, strona 9).

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich
obszarach.

Ujada: lle razy pies ujadat podczas polowania. Ostrzezenia
0 ujadaniu sg uruchamiane przez szczekanie o wysokim
poziomie intensywnosci. To pole danych wymaga wigczenia
funkcji wykrywania szczekania (Wtgczanie funkcji wykrywania
szczekania, strona 9).

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich
obszarach.

Wynik psa: Zestawienie pomiaréw, ktére wskazujg, jak dobrze
pies radzit sobie podczas polowania.

Wystawia: Liczba wystawien i miejsca, w ktérych pies wystawiat
podczas polowania.

Zagania: Liczba wystawien i miejsca, w ktérych pies zaganiat
podczas polowania.

Resetowanie statystyk i Sladu psa

Czasami przed nowym polowaniem warto wyczyscic statystyki
psa i zapis Sladow.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > Resetuj > Tak.

Zmiana dtugosci sladu psa

Pozwala dostosowac czas, przez jaki $lad psa pozostanie
wyswietlony na mapie. Skrocenie tego czasu poprawia
czytelnos¢ mapy. Zmiana mapy nie ma wptywu na slady
zapisane w urzgdzeniu podrecznym.

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Psy > Dlugos¢ sladu psa
na mapie.

2 Wybierz opcje.
3 Wybierz Mapa.
Zmiana nazwy psa
1 Wybierz DOG > ENTER.
Zostang wyswietlone informacje o psie.
2 Wybierz pole nazwy.

Sledzenie pséw



Pojawi sie klawiatura ekranowa (Korzystanie z klawiatury
ekranowej, strona 2).

3 Podaj nazwe psa.

Ustawianie koloru sladu psa

Mozna zmieni¢ kolor $ladu psa. O ile to mozliwe, najwiekszym
utatwieniem jest ustawienie koloru $ladu, ktory bedzie
odpowiadac kolorowi obrozy.

Wybierz Lista psow.

Wybierz psa.

Wybierz Pokaz informacje.

Zaznacz kolorowy kwadracik obok imienia wybranego psa.
5 Wybierz kolor.

A OWON =

Zmiana typu psa

Przed zmiang typu psa nalezy wigczy¢ obroze i umiesci¢ ja
w odlegtosci nie wiekszej niz 3 m (10 stép) od urzgdzenia
podrecznego.

Po przypisaniu typu psa zostang wyswietlone odpowiednie
symbole statusu psa.

1 Wybierz DOG > ENTER > MENU.
2 Wybierz Zmien typ psa.
3 Wybierz typ.

Ustawianie alertéw dotyczacych pséw
Mozna wybra¢ sposéb, w jaki urzgdzenie bedzie powiadamiaé
o okreslonych zachowaniach psa.

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Psy > Alerty dotyczace
psow.

2 Wybierz czynnos$¢.

3 Wybierz metode, ktérej urzgdzenie bedzie uzywac do
ostrzegania Cie o tej czynnosci.

4 W zaleznosci od potrzeb powtdrz kroki 2 i 3.

Usuwanie psa

1 Wybierz Lista psow.
2 Wybierz psa.

3 Wybierz Usun.

Parowanie obrozy z nadajnikiem dla psa

z urzadzeniem Alpha

Aby sparowac urzadzenia dla pséw z urzadzeniem podrecznym,
urzgdzenie podreczne musi znajdowac sie wystarczajgco blisko

obrozy z nadajnikiem dla psa, tak aby mozliwe byto ich fizyczne
zetkniecie.

Urzadzenie podreczne moze $ledzi¢ pozycje maksymailnie 20
psow, ktére noszg takie obroze. Zakupione dodatkowe obroze
mozna potgczy¢ z urzgdzeniem podrecznym.
1 Wybierz DOG.
2 Woybierz Dodaj psa.
3 Wylacz obroze z nadajnikiem dla psa.
4 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.
DomyslInie nowy pies jest nazwany ,Dog”, a numer
identyfikacyjny jest przypisywany losowo.

W razie konfliktu tego nowego numeru z istniejgcym
numerem identyfikacyjnym psa wyswietli sie komunikat
o btedzie.

Po zakonczeniu parowania mozesz doda¢ obroze z nadajnikiem
dla psa do dodatkowych urzadzen podrecznych za pomoca
kodu sledzenia lub kodu sterowania obroza.

Dodawanie psa za pomocg kodéw sledzenia

i sterowania

UWAGA: Funkcja ta rézni sie w zaleznosci od typu obrozy

i dostepnosci funkcji na danym obszarze.

Aby doda¢ psa za pomocg koddw Sledzenia i sterowania,
wiasciciel psa musi najpierw znalez¢ i podac uzytkownikowi te
kody (Wyszukiwanie identyfikatora psa oraz kodéw $ledzenia
i sterowania, strona 4).

Mozesz uzy¢ kodow s$ledzenia i sterowania, aby autoryzowaé
urzgdzenie podreczne do obstugi obrozy z nadajnikiem dla psa.
Jesli nie znajdujesz sie w poblizu psa, ktérego chcesz dodag,
lub nie mozesz przetgczy¢ obrozy w tryb parowania, mozesz
dodac¢ psa za pomocg koddéw sledzenia i sterowania.

1 Wybierz kolejno DOG > Dodaj psa.

2 Gdy zostanie wy$wietlone pytanie o to, czy jeste$ w poblizu
obrozy, wybierz Nie.

3 Gdy zostanie wyswietlone pytanie o to, czy znasz kody
Sledzenia i sterowania, wybierz Tak.

4 Podaj kod s$ledzenia lub sterowania przypisany do obrozy
i wybierz Gotowe.
Kod $ledzenia psa umozliwia $ledzenie psa. Kod sterowania
psa umozliwia sledzenie psa i zapewnia dostep do ustawien
obrozy z nadajnikiem dla psa.

5 Podaj imie psa i wybierz kolejno Gotowe > OK.
Wyszukiwanie identyfikatora psa oraz kodow Sledzenia

i sterowania

Kod $ledzenia psa mozna udostepnic, aby mogta go $ledzi¢
inna osoba. Mozna takze udostepni¢ kod sterowania psa, aby
inna osoba miata dostep do ustawien obrozy.

1 Wybierz Lista psow.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz Pokaz informacje.

Reczne przypisywanie identyfikatora psu

Przed przypisaniem identyfikatora psu nalezy wigczy¢ obroze

i umiesci¢ jg w odlegtosci nie wiekszej niz 3 m (10 stop) od

urzgdzenia podrecznego. Trzeba przypisa¢ psu howy numer

identyfikacyjny.

1 Wybierz DOG.

2 Wybierz psa.

3 Wybierz kolejno Pokaz informacje > MENU > Zmien
identyfikator.

4 Wybierz wolny i niekolidujacy z innymi numer identyfikacyjny.

Zmiana czestotliwosci aktualizacji

Mozesz wybra¢ mniejsza czestotliwos¢ aktualizacji w celu

oszczedzenia energii baterii. Ustawienie interwatow od dtugosci

30 sekund lub 2 minut zmniejsza zuzycie baterii, ale

rejestrowany wtedy $lad psa i statystyki sg mniej szczegotowe.

1 Umies¢ urzadzenie podreczne w poblizu obrozy.

2 Wybierz DOG.

3 Wybierz psa.

4 Wybierz kolejno Pokaz informacje > MENU > Zmien
czestotliwos¢ aktualizaciji.

5 Wybierz czestotliwos¢ aktualizacji.

Sposéb komunikacji z obroza

Najlepszy sygnat komunikacyjny uzyskuje sie, gdy na linii
widzenia migedzy urzgdzeniem recznym a obrozg psa nie ma
zadnych przeszkdd. W celu uzyskania najlepszych warunkoéw na
linii widzenia nalezy ustawi¢ sie na najwyzszym w okolicy
punkcie terenu (np. na szczycie wzniesienia).

Sledzenie pséw



Najlepszy .
o {
Dobry \%
&
Staby @

Sledzenie z funkcjag BaseCamp™ BaseStation

Aby méc $ledzi¢ psa z uzyciem BaseCamp, pobierz do
komputera aplikacje BaseCamp (www.garmin.com/basecamp).

Dostepna w aplikacji BaseCamp funkcja BaseStation pozwala
za pomocg komputera na biezgco $ledzic¢ psy. Wiecej informac;ji
o korzystaniu z aplikacji BaseCamp mozna znalez¢ w jej
pomocy.

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > System > BaseCamp
Basestation > Monit.

2 Otworz aplikacje BaseCamp.
3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Punkty, trasy i slady
Punkty

Punkty sg pozycjami zapisanymi przez uzytkownika
w urzgdzeniu. Punkty wskazujg poprzednig i aktualng pozycje
uzytkownika, a takze dokgd zmierza. Mozna dodawaé
szczegotowe dane dotyczgce pozycji, takie jak nazwa,
wysokos¢ lub gtebokosé.
Zaznaczanie pozycji pojazdu
Mozesz zaznaczy¢ pozycje swojego pojazdu, aby méc do niego
spokojnie wréci¢ po polowaniu.
1 W menu gtéwnym wybierz MARK.
2 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.
Zapisywanie aktualnej pozycji
1 Wybierz MARK.
2 Wybierz opcje:

* Wybierz Nowe.

*  Wybierz domysing nazwe pozycji, na przyktad Pojazd lub
Obéz.

3 Edytuj informacje o pozycji (opcjonalnie).
4 Wybierz Gotowe.

Oznaczanie stada
Mozesz oznaczy¢ pozycje stada oraz wprowadzi¢ szacunkowg
liczbe sptoszonych i upolowanych ptakéw.

1 Wybierz kolejno MARK > Stado.

2 Podaj liczbe sptoszonych ptakéw i liczbe upolowanych
ptakéw, a nastepnie wybierz OK.

3 Przejrzyj i edytuj informacje o pozycji (opcjonalnie).

4 Wybierz Gotowe.

Oznaczanie punktéw na mapie

1 Wybierz MAP.

2 Wybierz pozycje na mapie.

3 Wybierz kolejno ENTER > MENU > Zapisz jako waypoint.

Podrézowanie do punktu
1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Dokad? >
Punkty .

2 Wybierz punkt.
3 Wybierz Jedz.

Edytowanie punktéw
Aby méc edytowac punkty, nalezy je najpierw utworzy¢.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer
waypointow.

Wybierz punkt.
Wybierz element, ktory chcesz edytowac, np. nazwe.
Podaj nowe informacije.

rzenoszenie punktéw na mapie
W menu gtdwnym wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer
waypointow.

Wybierz punkt.

Wybierz kolejno MENU > Przenies$ punkt.
Wybierz pozycje na mapie.

5 Wybierz ENTER.

-7y hWOWN

A WODN

Przenoszenie punktu do aktualnej pozycji
Pozycje punktu mozna zmieni¢. Przyktadowo, mozesz zmienic¢
ustawienie aktualnej pozyciji, jesli przemiescisz samochod.

1 Woybierz kolejno Narzedzia > Menedzer waypointow.
2 Wybierz punkt.
3 Wybierz kolejno MENU > Uzyj aktualnej pozycji.
Pozycja punktu zostanie dostosowana do aktualnej pozycji.

Zwigkszanie dokladnosci pozycji punktow

Mozna doprecyzowywaé potozenia punktu. Podczas
usredniania, urzgdzenie dokonuje kilku odczytéw tej samej
lokalizacji i wykorzystuje srednig wartos¢, w celu uzyskania jak
najdoktadniejszej pozycji.

Wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer waypointéw.
Wybierz punkt.

Wybierz kolejno MENU > Usrednij pozycje.

Przejdz do wybranej pozycji punktu.

Wybierz Start.

Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Gdy pasek stanu doktadnos$ci osiggnie 100%, wybierz
Zapisz.

Aby uzyskac optymalne rezultaty, zbierz od czterech do o$miu
probek dla wybranego punktu, czekajgc co najmniej 90 minut
przed zapisem kolejnych probek.

NOoO gk~ ON-=-

Odwzorowanie punktu

Istnieje mozliwos¢ utworzenia nowej pozycji poprzez
odwzorowanie dystansu i namiaru z zaznaczonej pozycji do
nowe;j.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer
waypointow.

Wybierz punkt.

Wybierz kolejno MENU > Odwzoruj punkt.

Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Wybierz opcje:

» Aby zapisa¢ informacje o punktach, wybierz Zapisz.

» Aby zapisac i edytowac informacje o punktach, wybierz
Zapisz i edytuj.

a b ODN

Usuwanie punktow
1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer
waypointow.

Punkty, trasy i slady


http://www.garmin.com/basecamp

2 Wybierz punkt.
3 Wybierz kolejno MENU > Usun > Tak.

Trasy

Trasa sktada sig z szeregu punktow lub pozycji i prowadzi
uzytkownika do celu podrézy.

Wyznaczanie trasy
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Planowanie trasy > Utworz
trase > Wybierz 1. punkt.

Wybierz kategorie.

Wybierz pierwszy punkt trasy.

Wybierz kolejno Uzyj > Wybierz nastepny punkt.

Wybierz punkt.

Powtdrz kroki 3-5, aby dodac wszystkie punkty trasy.
odréz zapisang trasg

Wybierz kolejno Narzedzia > Planowanie trasy.

Wybierz trase.

Wybierz kolejno Pokaz mape > Jedz.

Nawiguj do celu, korzystajac z kompasu (Nawigacja
z uzyciem wskaznika namiaru, strona 7) lub mapy (Mapa,
strona 7).

AWN-_T oL WN

Edytowanie trasy
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.
3 Wybierz Edytuj trase.
4 Wybierz punkt.
5 Wybierz opcje:
* Aby wyswietli¢ punkt na mapie, wybierz Przejrzyj.

* Aby zmieni¢ kolejno$¢ punktéw na trasie, wybierz
Przenie$ w gore lub Przenies w doét.

* Aby wstawi¢ dodatkowy punkt na trasie, wybierz Wstaw.

Dodatkowy punkt zostanie wstawiony przed aktualnie
edytowanym punktem.

* Aby usung¢ punkt z trasy, wybierz Usun.
Wyswietlanie aktywnej trasy
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Aktywna trasa.
2 Woybierz punkt na trasy, aby wyswietli¢ dodatkowe
informacje.

Odwracanie trasy
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.
3 Wybierz Odwréé trase.

Usuwanie trasy
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Planowanie trasy.

2 Wybierz trase.
3 Wybierz kolejno Usun trase > Tak.

Usuwanie wszystkich tras
1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Planowanie
trasy.

2 Wybierz kolejno MENU > Usun wszystko > Tak.
Slady

Slad stanowi zapis przebytej drogi. Wykres $ladu zawiera
informacje o punktach wzdiuz zarejestrowanej sciezki, w tym
czas, pozycje i wysokos¢ potozenia kazdego punktu.

Zapisywanie wykresow sladow )

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Konfiguracja > Slady >
Wykres sladu.

2 Wybierz Rejestruj, nie pokazuj lub Rejestruj, pokaz.

Jesli wybierzesz opcje Rejestruj, pokaz, linia na mapie

bedzie wskazywac $lad.

Wybierz Metoda rejestraciji.

4 Wybierz opcje:
» Aby rejestrowac slady ze zmienng czestotliwoscig w celu

utworzenia optymalnego odwzorowania sladéw, wybierz
Auto.

* Aby rejestrowac slady na okreslonym dystansie, wybierz
Dystans.

» Aby rejestrowac slady przez okreslony czas, wybierz
Czas.

5 Wybierz Interwat.
6 Wykonaj ponizsze czynnosci:

» Jesli wybrana zostata opcja Auto dla Metoda rejestraciji,
wybierz dang opcje czestszego lub rzadszego
rejestrowania sladow.

UWAGA: Uzywanie opcji Najczesciej zapewnia najbardziej

szczegotowe dane sladu, ale jednoczes$nie powoduje

szybsze zapetnianie pamieci urzgdzenia.

» Jesli wybrana zostata opcja Dystans lub Czas dla
ustawienia Metoda rejestracji, podaj odpowiednig
wartosc.

Wykres $ladu jest tworzony w trakcie przemieszczania sie
z wigczonym urzgdzeniem.

w

Wyswietlanie wykresu wysokosci sladu
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer sladow.

2 Wybierz slad.
3 Wybierz Wykres wysokosci.

Wyswietlanie szczegétowych informaciji o trasie
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer sladow.

2 Wybierz slad.
3 Wybierz Pokaz mape.
Poczatek i koniec sladu sg oznaczone flagami.
4 Dotknij paska informacyjnego u gory ekranu.
Zostang wyswietlone informacje o sladzie.
Zapisywanie biezgcego sladu
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer sladow.
2 Wybierz $lad.
3 Wybierz opcje:
» Aby zapisac¢ caty slad, wybierz Zapisz slad.
» Aby zapisac¢ fragment $ladu, wybierz Zapisz fragment,
a nastepnie zaznacz wybrang czes¢ sladu.
Zaznaczanie pozycji na zapisanym sladzie
1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer
sladow.
Wybierz slad.
Wybierz Pokaz mape.
Wybierz pozycje na Sladzie.
Wybierz kolejno MARK > Nowe.
6 Edytuj informacje o pozycji (opcjonalnie).

a b WD

Nawigacja do poczatku sladu

Mozesz nawigowac¢ do poczatku Sladu. Funkcja przydaje sie
w celu znalezienia drogi powrotnej do obozu lub poczatku
szlaku.

Punkty, trasy i $lady



1 Wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer sladéw > Biezacy
slad > Pokaz mape.

2 Wybierz TracBack.
Strona mapy otworzy sie z trasg oznaczong karmazynowg
linig.

3 Nawiguj do celu, korzystajgc z mapy (Mapa, strona 7) lub

kompasu (Nawigacja z uzyciem wskaznika namiaru,
strona 7).

Reczne archiwizowanie sladu

Zapisane slady mozna archiwizowa¢ w celu oszczedzania
pamieci.

1 Wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer sladow.

2 Wybierz slad.

3 Wybierz Archiwum.

Automatyczne archiwizowanie s’Iaqéw

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Slady > Autoarchiwizacja.
2 Wybierz opcje.

Bezprzewodowe wysytanie i odbieranie
danych

Aby bezprzewodowo przesyta¢ dane, nalezy znalez¢ sie

w odlegtosci 3 m (10 stop) od zgodnego urzadzenia Garmin®.
Punkty, skrzynki, trasy i $lady mozna udostepniac
bezprzewodowo.

1 Wybierz kolejno Narzedzia > Przeslij bezprzewodowo.
2 Wybierz Wyslij lub Odbierz.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Udostepnianie informacji o psie
Jesli chcesz udostepni¢ informacje o psie innemu uzytkownikowi
urzgdzenia podrecznego, musi on wtgczy¢ w swoim urzadzeniu
bezprzewodowy odbiér danych i umiesci¢ urzadzenie w zasiegu
nadajnika oraz obrozy psa.
1 Na stronie z listg pséw wybierz DOG.
2 Wybierz psa.
3 Wybierz Przeslij bezprzewodowo.
4 Wybierz opcje:

» Aby udostepnia¢ tylko slad psa, wybierz Tylko sledz.

* Aby udostegpniac Slad psa i ustawienia obrozy, wybierz

Sledz i steruj.

Twoje urzagdzenie wysle imie psa, identyfikator urzadzenia oraz
informacje o czestotliwosci aktualizaciji.

Odbieranie informaciji o psie
Na stronie $ledzenia psa wybierz kolejno DOG > MENU >
Pobierz bezprzewodowo.

Nawigacja

Mozesz podrézowac wyznaczonymi trasami lub $ladami, do
punktu, skrzynki, zdjecia lub dowolnej zapisanej w urzgdzeniu
pozyciji. Skorzystaj z mapy lub kompasu, aby nawigowac¢ do celu
podrozy.

Mapa

A przedstawia aktualne potozenie na mapie. W miare przebiegu
podrézy ikona pozycji przemieszcza sie, pozostawiajgc za sobg
wykres sladu (szlak). Na mapie pojawiajg sie nazwy i symbole
punktéw. Podczas nawigacji do celu trasa jest oznaczona na
mapie karmazynowa linig.

Gdy ustawieniem orientacji mapy jest Kierunek u goéry, obiekty
na mapie wydaja sie obraca¢ wokot twojego potozenia. W miare
przebiegu podrdzy orientacja mapy zmienia sie zgodnie

z kierunkiem, w ktorym patrzysz. Pozycje obiektéw mozna
ustabilizowac, wybierajgc ustawienie Potnoc u gory (Ustawienia
mapy, strona 11.

Aby otworzy¢ mape, wybierz MAP.

Wiaczanie pél danych mapy
1 Wybierz kolejno MAP > MENU > Konfiguracja mapy > Pola
danych.

2 Wybierz opcje.

Kompas

Urzgdzenie jest wyposazone w 3-osiowy elektroniczny kompas
z kompensacjg nachylenia. Aby rozpoczg¢ podréz w kierunku
celu podrézy, mozna skorzysta¢ ze wskaznika namiaru lub
wskaznika kursu.

Kalibracja kompasu

UWAGA: Kalibracje kompasu nalezy przeprowadzi¢ na wolnym
powietrzu. Nie nalezy stawa¢ w poblizu obiektow wptywajgcych
na pola magnetyczne, np. samochodoéw, budynkow czy linii
wysokiego napiecia.

Urzadzenie jest wyposazone w 3-osiowy elektroniczny kompas.
Kompas nalezy kalibrowa¢ po przebyciu dtugiego dystansu, po
znaczgcej zmianie temperatury lub po wymianie baterii.

1 Wybierz kolejno DOG > MENU.
2 Wybierz kolejno Kalibracja kompasu > Start.
3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Nawigacja z uzyciem wskaznika namiaru
Podczas podrozy do celu wskaznik A wskazuje cel podrézy, bez
wzgledu na kierunek, w jakim sie poruszamy.

1 Podczas podrozy do wybranego celu wybierz kolejno
Narzedzia > Kompas

2 Wykonuj zakrety do czasu, az wskaznik A bedzie wskazywac
go6re kompasu, a nastepnie jedz dalej w tym kierunku.

Wskaznik kursu

Wskaznik kursu jest wyjgtkowo przydatny podczas nawigacji na
wodzie oraz w przypadku, gdy na trasie nie ma wiekszych
przeszkod. Pozwala on takze unikaé zagrozen mogacych
wystgpi¢ z obu stron kursu, takich jak ptycizny czy zatopione
skaty.

Aby wigczy¢ wskaznik kursu, na ekranie kompasu wybierz

kolejno MENU > Konfiguracja kierunku > Idz do linii/
wskaznika.

Wskaznik kursu D wskazuije relacje wzgledem linii kursu
prowadzgcej do celu podrozy. Wskaznik zboczenia z kursu
(CDI) @ wskazuje zej$cie (prawe lub lewe). Skala @ odnosi sie
do odlegtosci pomiedzy punktami @ na wskazniku zboczenia

z kursu, ktére informujg o stopniu zboczenia z kursu.

Menu Znajdz

Menu Znajdz umozliwia wyszukiwanie punktéw, miast

i wspotrzednych. Mozna takze nawigowac do pobranych zdje¢,
sladéw i skrzynek. Zatadowanie do urzgdzenia zgodnych z nim,
opcjonalnych map szczegodtowych powoduje udostepnienie
dodatkowych kategorii. Po otwarciu kategorii pojawia sie lista

Nawigacja



z pozycjami znajdujgcymi sie w poblizu twojej aktualnej pozycji
lub wskaznika na mapie (jesli jest aktywny).

Wyszukiwanie punktu wg nazwy
1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Dokad? >
Punkty > MENU > Szukaj wg liter.

2 Podaj nazwe.

W miare zaznaczania znakéw w nazwie pojawiajg sie wyniki
wyszukiwania.

3 Wybierz punkt.
Wyszukiwanie punktu w poblizu innego punktu

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Menedzer
waypointow.

2 Wybierz punkt.
3 Wybierz kolejno MENU > Szukaj w poblizu.
4 Wybierz kategorie.

Na liscie wymienione sg punkty potozone w poblizu pierwotnego
punktu.

Nawigacja przy uzyciu funkcji Celuj i idz
Uzytkownik moze skierowac urzadzenie na dowolny obiekt
w oddali, zablokowa¢ wskazany kierunek, a nastepnie
rozpocza¢ podréz do tego obiektu.

1 Wybierz kolejno Narzedzia > Celuj i idz

2 Skieruj urzadzenie na zgdany obiekt.

3 Wybierz kolejno Zablokuj kierunek > Ustaw kurs.
4

Nawiguj do celu, korzystajac z kompasu (Nawigacja
z uzyciem wskaznika namiaru, strona 7) lub mapy (Mapa,
strona 7).

Wyswietlanie wykresu wysokosci

Wykres wysokosci domysinie wyswietla wysokos¢ dla czasu,
jaki uptynat. Wykres (Zmiana typu wykresu, strona 8) oraz
pola danych (Dostosowywanie pol danych, strona 10) mozna
dostosowac do wtasnych potrzeb.

Wybierz kolejno Narzedzia > Wykres wysokosci.

Kalibracja wysokosciomierza barometrycznego

Znajac rzeczywiste cisnienie barometryczne, mozna recznie
skalibrowa¢ wysokos$ciomierz barometryczny.

1 Przejdz do pozyciji, dla ktorej znasz wysokos¢ i cisnienie
barometryczne.

2 Wybierz kolejno Narzedzia > Wykres wysokosci > MENU >
Kalibruj wysokosciomierz.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Nawigacja do punktu na wykresie
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Wykres wysokosci.

2 Woybierz punkt na wykresie.

Szczegotowe informacije o punkcie zostang wyswietlone
w lewym gérnym rogu wykresu.

Wybierz kolejno MENU > Pokaz mape.
Dotknij paska informacyjnego u gory ekranu.
Wybierz Jedz.

Nawiguj do celu, korzystajgc z kompasu (Nawigacja
z uzyciem wskaznika namiaru, strona 7) lub mapy (Mapa,
strona 7).

o g b~ W

Zmiana typu wykresu

Wykres wysokos$ci mozna zmieni¢ tak, aby wyswietlat cisnienie

lub wysokos$¢ wzgledem czasu lub dystansu.

1 Wybierz kolejno Narzedzia > Wykres wysokosci > MENU >
Zmien typ wykresu.

2 Wybierz opcje.

Komputer podrézy

Komputer podrozy wyswietla biezaca, srednig i maksymalng
predkos¢, a takze licznik podrézy i inne przydatne statystyki.
Mozna dostosowa¢ uktad komputera podrézy, pulpit i pola
danych (Dostosowywanie pél danych, strona 10).

Aby otworzy¢ komputer podrézy, wybierz kolejno Narzedzia >
Komputer podrozy.

Zerowanie komputera podrézy
Aby zapewni¢ sobie doktadne informacje o podrézy, przed
rozpoczeciem nowej podrézy nalezy wyzerowacé stare dane.

1 Woybierz kolejno Narzedzia > Komputer podrozy.
2 Wybierz kolejno MENU > Resetuj > Zeruj dane podrézy.

Aplikacje

Ustawianie alarmu punktu alarmowego

Alerty punktéw alarmowych ostrzegajg o zblizaniu sie pséw do
okreslonego obszaru wybranej pozycji. Wpisanie wyznaczonego
promienia zostanie potwierdzone sygnatem dzwigkowym.

1 Woybierz kolejno Narzedzia > Punkty alarmowe.
2 Wybierz Utworz alarm.

3 Wybierz kategorie.

4 Wybierz pozycje.

5 Wybierz Uzyj.

6 Podaj promien.

W momencie znalezienia si¢ w zasiegu alarmu punktu
alarmowego urzadzenie emituje sygnat dzwiekowy.

Obliczanie powierzchni obszaru
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Pomiar powierzchni > Start.

2 Przejdz po catym obwodzie obszaru, ktérego powierzchnie
chcesz obliczyé¢.

3 Po zakoniczeniu wybierz Oblicz.

Wyswietlanie kalendarza i almanachéw

Mozna wys$wietli¢ aktywnos$¢ urzgdzenia, np. zapis punktow,
oraz informacje z almanachu dotyczgce stonca i ksiezyca,
a takze polowan i potowow.

1 Wybierz Narzedzia.
2 Wybierz opcje:
» Aby wyswietli¢ aktywnos$¢ urzadzenia z okreslonych dni,
wybierz Kalendarz.
* Aby wyswietli¢ informacje o wschodzie i zachodzie stonca
i ksiezyca, wybierz Stonce i ksiezyc.

* Aby wyswietli¢ szacunkowe godziny optymalne do
organizowania polowan i potowow, wybierz Polowania
i potowy.
3 W razie potrzeby wybierz « lub P>, aby wyswietli¢ inny dzien.

Ustawianie alarmu

1 Wybierz kolejno Narzedzia > budzik.
2 Podaj godzine.

3 Wybierz Wiacz alarm.

4 Wybierz opcje.

Alarm uruchomi sie o okreslonej godzinie. Jesli w tym czasie
urzadzenie bedzie wytgczone, wigczy sie ono i zostanie
uruchomiony alarm.

8

Aplikacje



Skrzynki

Geocaching to zabawa polegajgca na poszukiwaniu ukrytych
skarbow, ktorej uczestnicy ukrywajg lub szukajg ukrytych
skrzynek, korzystajgc ze wskazowek i wspotrzednych GPS.

Pobieranie skrzynek przy uzyciu komputera

Mozna recznie pobra¢ skrzynki do urzadzenia za pomocg
komputera (Podtgczanie urzgdzenia recznego do komputera,
strona 14). Mozna umiesci¢ pliki skrzynek w pliku GPX

i zaimportowac je do folderu GPX w urzadzeniu. Ptatne
cztonkostwo w serwisie geocaching.com umozliwia korzystanie
z funkcji Pocket Query pozwalajgcej na pobieranie duzych
zestawow skrzynek do urzadzenia w jednym pliku GPX.
Podtacz urzgdzenie do komputera za pomocg kabla USB.
Odwiedz strone www.geocaching.com/play .

W razie potrzeby utworz konto.

Zaloguj sie.

Postepuj zgodnie z instrukcjami na stronie geocaching.com,
aby wyszukac¢ i pobra¢ pozycje skrzynek do urzgdzenia.

A bHh ON -

Znajdowanie skrzynek

Aby mozna bylo rozpoczaé nawigacje do skrzynki, nalezy
zatadowac jedng lub wiecej skrzynek do urzgdzenia.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Skrzynki.
2 Wybierz skrzynke.

3 Wybierz Jedz.

Po znalezieniu skrzynki urzgdzenie reczne oznaczy jg jako

znaleziona, zapisze pozycje w kalendarzu i pokaze najblizszg
skrzynke.

Filtrowanie listy skrzynek

Liste skrzynek mozna filtrowa¢ wedtug wybranych kryteriow,

takich jak poziom trudnosci.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Dokad? >
Skrzynki > MENU > Zastosuj filtr > Szybki filtr.

2 Wybierz elementy do wyfiltrowania.
3 Wybierz Szukaj.

Edycja wilasnego filtra skrzynek

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Skrzynki > Ustawienia
filtru.

2 Wybierz filtr.

3 Wybierz element, ktéry chcesz edytowac.

Tworzenie i zapisywanie filtrow skrzynek

Mozna tworzy¢ i zapisywac wtasne filtry skrzynek w oparciu

o okreslone kryteria. Po ustawieniu filtra mozna go uzy¢ na liscie
skrzynek.

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Skrzynki > Ustawienia
filtru > Utworz filtr.

2 Wybierz elementy do wyfiltrowania.
3 Wybierz opcje:
» Aby przefiltrowac liste skrzynek, wybierz Szukaj.
» Aby zapisac filtr, wybierz BACK. Po zapisaniu filtrowi jest
automatycznie nadawana nazwa. Dostep do wtasnego
filtra mozna uzyskac z listy skrzynek.

™

chirp
chirp to niewielkie akcesorium firmy Garmin, ktére mozna
zaprogramowac i pozostawi¢ w skrzynce. Mozesz uzy¢ swojego
urzgdzenia, aby znalez¢ urzadzenie chirp w skrzynce. Wiecej
informacji na temat chirp znajduje sie w Podreczniku
uzytkownika urzgdzenia chirp dostepnym pod adresem
www.garmin.com.

Wiagczanie wyszukiwania urzadzenia chirp
1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Skrzynki.

2 Woybierz kolejno Wyszukiwanie chirp > WH..

Wyszukiwanie skrzynki z urzadzeniem chirp

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Dokad? >
Skrzynki > MENU > Szczegély chirp > Jedz.

2 Rozpocznij podréz do skrzynki:
Gdy znajdziesz sie w odlegtosci 10 m (33 stop) od skrzynki
zawierajgcej urzadzenie chirp, zostang wyswietlone
szczegotowe informacje na temat urzgdzenia chirp.

3 Jesli opcja ta jest dostepna, wybierz Jedz, aby rozpoczg¢
poszukiwanie skrzynki.

Otwieranie stopera
Wybierz kolejno Narzedzia > Stoper.

Strona satelitow

Strona satelitéw informuje o aktualnej pozyciji, doktadnosci GPS,
lokalizacji satelitow i mocy sygnatu.

Zmiana widoku satelitow

W domys$inym widoku satelitarnym pétnoc znajduje sie u gory
ekranu. W razie potrzeby mozesz zmieni¢ orientacje widoku
satelitarnego tak, aby biezacy slad by¢ skierowany w goére
ekranu.

1 Wybierz kolejno Narzedzia > Satelita.

2 Wybierz kolejno MENU > Kierunek u gory.

Wytaczanie GPS
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Satelita.

2 Wybierz kolejno MENU > Pracuj z wytaczonym GPS.

Symulowanie pozycji

Aby méc uzy¢ symulacji pozycji, nalezy wytaczyc¢ funkcje GPS.
1 Wybierz kolejno Narzedzia > Satelita.

2 Wybierz kolejno MENU > Ustaw pozycje na mapie.

3 Wybierz pozycje.

4 Wybierz Uzyj.

Wylaczanie przesytania danych psa
Domyslnie urzgdzenie podreczne przesyta dane psa do
zgodnych urzadzen. Mozna wytgczy¢ przesytanie danych, aby
nie byty widoczne na innych zgodnych urzgadzeniach. Wiecej
informacji znajduje sie w podreczniku uzytkownika zgodnego
urzgdzenia.
Wybierz kolejno Konfiguracja > Psy > Przeslij dane psa >
Wyt..

Wiaczanie funkcji wykrywania szczekania

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich obszarach.
Wybierz kolejno Konfiguracja > Psy > Wykrywanie
szczekania.

Na stronie $ledzenia psa i na stronie mapy zostanie wyswietlona
ikona szczekania.

Jesli obroza jest aktywna i poprawnie zatozona (Zaktadanie
obrozy psu, strona 2), szczekanie jest wykrywane
automatycznie. Po wigczeniu funkcji wykrywania szczekania
mozna ustawic¢ alert szczekania (Ustawianie alertow
dotyczgcych pséw, strona 4).

Wiaczanie trybu ratunkowego

Przed aktywowaniem trybu ratunkowego nalezy wtgczy¢ obroze
i umiesci¢ jg w odlegtosci nie wiekszej niz 3 m (10 stop) od
urzgdzenia podrecznego.

Jesli obawiasz sie, ze twdj pies moze sie zgubi¢, a bateria moze
sie wyczerpac, wigcz tryb ratunkowy. Ten tryb wydtuza czas
dziatania baterii obrozy, zapewniajgc wiecej czasu na

Aplikacje


https://www.geocaching.com/play
http://www.garmin.com

odszukanie psa. Czas pracy baterii obrozy psa mozna wydtuzy¢,
wigczajac tryb oszczedzania baterii przy uzyciu urzadzenia
podrecznego. Zmniejszy to czestotliwos¢, z jakg obroza bedzie
zgtaszac do urzgdzenia podrecznego aktualizacje pozyciji.
1 Na stronie $ledzenia psa wybierz psa.

Pojawi sie strona z informacjami o psie.
2 Wybierz kolejno MENU > Tryb ratunkowy.

3 Zanim wypuscisz psa, poczekaj na pojawienie sie
komunikatu.

Pilot VIRB®

Funkcja pilota VIRB umozliwia sterowanie kamerg sportowg
VIRB za pomocg tego urzadzenia. Aby kupi¢ kamere sportowg
VIRB, odwiedz strone www.garmin.com/VIRB.

Dostosowywanie urzadzenia

Dostosowywanie menu giéwnego

We menu gtéwnym mozna przesuwacé, dodawac i usuwac

pozycje.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno MENU > Zmien kolejnosé
elementow.

2 Wybierz opcje z menu.
3 Wybierz opcje:
» Wybierz Przenies, aby zmieni¢ potozenie elementu na
liscie.
*  Wybierz Wstaw, aby doda¢ nowy element do listy.
*  Wybierz Usun, aby usung¢ element z listy.

Dostosowywanie pél danych
Aby méc dostosowac pola danych na mapie, nalezy je najpierw
wigczy¢ (Wigczanie pol danych mapy, strona 7).

Mozna dostosowac¢ pola danych i pulpity mapy, kompas, wykres
wysokosci oraz komputer podrozy.

1 Otworz strone, ktérej pola chcesz zmienic.

2 Wybierz kolejno MENU > Zmien pola danych.
3 Wybierz pole danych, ktére chcesz dostosowac.
4 Wybierz nowe pole danych.

Opisy pol danych mozna znalez¢ w czesci Pola danych,
strona 17.

Profile

Profile sg zbiorami ustawien, ktére wptywajg na optymalizacje
urzgdzenia w oparciu o sposéb jego uzytkowania. Na przyktad,
ustawienia i widoki réznig sie, gdy urzgdzenie jest uzywane do
polowania i do geocachingu.

Profile sg powigzane z ekranami aktywnosci, w tym takze

z ekranem gtéwnym.

Podczas korzystania z profilu, po zmianie takich ustawien, jak
pola danych czy jednostki miary, zmiany sg automatycznie
zapisywane jako czes¢ profilu.

Tworzenie wiasnego profilu
Ustawienia i pola danych mozna dostosowac¢ do okreslonej
formy aktywnosci lub podrozy.

1 W menu gtéwnym wybierz Narzedzia > Zmiana profilu.

2 Wybierz MENU > Konfiguracja profiléw > Utworz profil >
OK.

3 Dostosuj ustawienia odpowiednio do potrzeb.
4 W razie potrzeby dostosuj pola danych.

Wszelkie zmiany ustawien, pulpitéw i p6l danych sg zapisywane
w aktywnym profilu.

Edytowanie nazwy profilu

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Zmiana
profilu > MENU > Konfiguracja profiléw.

2 Wybierz profil.

3 Wybierz Edytuj nazwe.

4 \Wpisz nowg nazwe.

Usuwanie profilu

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Narzedzia > Zmiana
profilu > MENU > Konfiguracja profilow.

2 Wybierz profil.

3 Wybierz Usun.

Ustawienia systemowe

Wybierz kolejno Konfiguracja > System.

GPS: Ustawia dla GPS opcje Normalny, WAAS/EGNOS (Wide
Area Augmentation System/European Geostationary
Navigation Overlay Service) lub Tryb demonstracyjny (GPS
wytgczony). Informacje na temat WAAS mozna znalez¢ na
stronie www.garmin.com/aboutGPS/waas.html.

Jezyk: Ustawianie jezyka komunikatow tekstowych
wyswietlanych w urzgdzeniu.

UWAGA: Zmiana jezyka komunikatow tekstowych nie wigze
sie ze zmiang jezyka danych mapy, takich jak nazwy ulic.

Typ baterii: Pozwala zmieni¢ typ uzywanych baterii AA.

BaseCamp Basestation: Ustawia sposéb fgczenia sie

z aplikacjg BaseCamp po podigczeniu urzadzenia do
komputera.

Ustawienia dotyczace psa
Wybierz kolejno Konfiguracja > Psy.
Dtugos¢ sladu psa na mapie: Pozwala wybrac¢ czas, przez jaki

$lad psa pozostanie wyswietlony na mapie. Skrocenie tego
czasu poprawia czytelnos¢ mapy.

Powieksz mape na psach: O ile nie przesuniesz recznie
widoku, automatycznie powieksza mape w celu pokazania
pozycji wszystkich psow oraz twojej pozyciji. Ta funkcja
pomaga w szybkim odszukaniu psow.

Przeslij dane psa: Pozwala na automatyczne przesytanie
danych psa do zgodnych urzadzen (Wytgczanie przesytania
danych psa, strona 9).

Alerty dotyczace psow: Pozwala ustawi¢ sposéb
powiadamiana o okreslonych dziataniach (Ustawianie alertow
dotyczgcych psow, strona 4).

Wykrywanie szczekania: Umozliwia urzadzeniu wykrywaé
szczekanie psa.

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich
obszarach.

Ustawienia wyswietlania
Wybierz kolejno Konfiguracja > Wyswietlanie.

Czas podswietlania: Umozliwia regulacje czasu dziatania
podswietlenia.

Oszczednos¢ baterii: Poprzez wytgczanie ekranu po
zakonczeniu czasu pods$wietlenia, pozwala zaoszczedzi¢
energie baterii i wydtuzy¢ jej czas pracy.

Zrzuty ekranowe: Umozliwia zapis obrazu z ekranu urzadzenia.

Kolory: Zmienia tto ekranu i sposob podswietlania zaznaczen.

Ustawianie dzwiekdw urzadzenia

Mozna dostosowa¢ dzwieki komunikatow, klawiszy, ostrzezen
i alarmow.

1 Woybierz kolejno Konfiguracja > Dzwigki.

10

Dostosowywanie urzadzenia


http://www.garmin.com/VIRB
http://www.garmin.com/aboutGPS/waas.html

2 Wybierz dzwieki dla poszczegdlnych elementéw.

Ustawienia mapy

Wybierz kolejno Konfiguracja > Mapa.

Orientacja: Ustawia sposéb wyswietlania mapy na stronie.
Potnoc u gory wyswietla potnoc u goéry strony. Kierunek
u goéry wyswietla widok z géry z biezgcym kierunkiem
podrézy na gérze ekranu. Tryb samochodu wyswietla widok
3D do jazdy samochodem z kierunkiem podrozy
wyswietlanym u géry.

Tekst wskazéwek nawigacyjnych: Pozwala okresli¢, kiedy
wskazowki nawigacji majg by¢ wyswietlane na mapie.

Pola danych: Dostosuj pola danych i pulpity mapy, kompas,
wykres wysokosci oraz komputer podrézy.

O mapie: Wigczanie lub wytgczanie map aktualnie dostepnych
w urzadzeniu.

Zaawansowane ustawienia mapy
Wybierz kolejno Konfiguracja > Mapa > Zaawansowane
ustawienia mapy.

Automatyczny zoom: Automatyczny wyboér odpowiedniego
poziomu powigkszenia dla optymalnego korzystania z mapy.
W przypadku wybrania opcji Wyt. operacje powiekszania
i pomniejszania trzeba wykonywac recznie.

Stopnie zoomu: Ustawianie stopnia powiekszenia dla
wyswietlanych elementéw mapy. Elementy mapy nie bedg
sie pojawiac, jezeli stopien powiekszenia mapy jest wigkszy
od ustawionego stopnia.

Rozmiar tekstu: Wybor rozmiaru tekstu dla elementéw mapy.
Szczegotowosé: Ta opcja stuzy do okreslania szczegotowosci
mapy. Im wiecej szczegétéw, tym wolniej mapa moze by¢

odswiezana.

Cieniowany relief: Wyswietlanie reliefu szczegétéw na mapie
(jesli jest dostepny) lub wytgczanie cieniowania.

Ustawienia sladu
Wybierz kolejno Konfiguracja > Slady.
Wykres sladu: Wigczenie lub wytgczenie rejestrowania sladéw.

Metoda rejestracji: Ustawia metode rejestracji sladow. Auto
pozwala rejestrowac slady ze zmienng czestotliwoscig w celu
utworzenia optymalnego odwzorowania sladow.

Interwat: Ustawia czestotliwos¢ rejestrowania sladow. Czestsze
rejestrowanie punktow pozwala uzyskac bardziej
szczegotowy slad, powoduje jednak szybsze zapetnianie sie
wykresu $ladu.

Autoarchiwizacja: Ustawia automatyczng metode archiwizacji
w celu porzgdkowania $ladéw. Slady sg zapisywane
i usuwane automatycznie.

Kolor: Zmiana koloru linii $ladu na mapie.

Zmiana jednostek miary

Uzytkownik moze dostosowac jednostki miary dystansu,
predkosci, wysokosci, glebokosci, temperatury i ci$nienia.

1 Wybierz kolejno Konfiguracja > Jednostki.
2 Wybierz wielko$¢ fizyczna.
3 Wybierz jednostke miary dla ustawienia.

Ustawienia czasu
Wybierz kolejno Konfiguracja > Czas.

Format czasu: Ustawianie 12- lub 24-godzinnego formatu
wyswietlania czasu.

Strefa czasowa: Ustawianie strefy czasowej dla urzadzenia.
Automatyczna ustawia automatycznie strefe czasowg na
podstawie pozycji GPS.

Ustawienia formatu pozycji

UWAGA: Nie nalezy zmienia¢ formatu pozycji ani systemu

wspotrzednych uktadu odniesienia, chyba Ze jest uzywana mapa

wymagajaca uzycia innego formatu pozyc;ji.

Wybierz kolejno Konfiguracja > Format pozycji.

Format pozycji: Ustawianie formatu pozycji dla informac;ji
dotyczgcych lokalizacji.

Uktad odniesienia: Ustawianie uktadu wspotrzednych, na
ktérym oparta jest mapa.

Mapa sferoidalna: Wyswietlanie uktadu wspotrzednych
uzywanych przez urzgdzenie. Domysinym ukfadem
wspotrzednych jest uktad WGS 84.

Ustawienia kierunku
Mozna dostosowac ustawienia kompasu.
Wybierz kolejno Konfiguracja > Kurs kompasowy.

Wyswietlanie: Okreslanie sposobu sygnalizowania kierunku
wyswietlanego w kompasie:

Odniesienie p6tnocne: Ustawianie w kompasie odniesienia
pétnocnego.

Idz do linii/lwskaznika: Pozwala wybra¢ zachowanie wskaznika
wys$wietlanego na mapie. Namiar wskazuje kierunek podrozy.
Kurs wskazuje relacje wzgledem linii kursu prowadzgcej do
celu podrozy.

Kompas: Automatyczne przetgczanie z kompasu
elektronicznego na kompas GPS w przypadku podrozy
z duzg predkoscig lub przez okreslony okres czasu.

Kalibracja kompasu: Skalibruj kompas (Kalibracja kompasu,
strona 7).

Ustawienia wysokosciomierza
Wybierz kolejno Konfiguracja > Wysokosciomierz.

Automatyczna kalibracja: Automatyczne kalibrowanie
wysokosciomierza po kazdym wigczeniu urzgdzenia.

Tryb barometryczny: Okreslanie sposobu pomiaru danych
dotyczacych ci$nienia. Zmienna wysokos¢ powoduje, ze
barometr mierzy zmiany w wysokosci podczas
przemieszczania sie uzytkownika. Stata wysokos$¢ zaktada,
ze urzadzenie znajduje sie na okreslonej wysokosci, dlatego
tez cisnienie atmosferyczne zmienia¢ bedzie sie wytgcznie ze
wzgledu na zmiane warunkéw pogodowych.

Trendy cisnienia: Okreslanie sposobu zapisu danych
dotyczacych cisnienia. Zawsze zapisuj pozwala rejestrowaé
wszystkie informacje o cisnieniu, co przydaje sie
w przypadku obserwowania frontéw atmosferycznych.

Typ wykresu: Wybodr typu danych rejestrowanych
i wyswietlanych na wykresie. Zapisywanie zmian wysokosci
wzgledem czasu i dystansu, zapisywanie cisnienia
atmosferycznego w okreslonym okresie lub zapisywanie
ci$nienia otoczenia w okreslonym okresie.

Kalibruj wysokosciomierz: Kalibruje wysokosciomierz.

Ustawienia geocachingu

Wybierz kolejno Konfiguracja > Skrzynki.

Lista skrzynek: Wyswietlanie listy skrzynek wedtug nazw lub
kodow.

Znalezione skrzynki: Edycja liczby znalezionych skrzynek.
Liczba ro$nie automatycznie wraz z kolejnymi odnalezionymi
skrzynkami.

Ustawienia filtru: Pozwala tworzy¢ i zapisywac¢ wiasne filtry
skrzynek w oparciu o wybrane kryteria (Tworzenie
i zapisywanie filtrow skrzynek, strona 9).

Dostosowywanie urzadzenia

11



Wyszukiwanie chirp: Umozliwia urzadzeniu wyszukiwanie
skrzynek, w ktérych znajdujg sie urzgdzenia chirp (Wfgczanie
wyszukiwania urzgdzenia chirp, strona 9).

Zaprogramuj chirp: Programowanie urzgdzenia chirp. Zobacz
podrecznik uzytkownika urzgdzenia chirp dostepny pod
adresem www.garmin.com.

Ustawienia wyznaczania trasy

Urzadzenie oblicza optymalng trase dla wykonywanej
aktywnosci. Dostepne ustawienia wyznaczania tras moga réznié¢
sie w zaleznosci od wybranej aktywnosci.

Wybierz kolejno Konfiguracja > Wyznaczanie trasy.

Wyznaczanie tras: Ustawia preferencje w zakresie
optymalizacji obliczania trasy w oparciu o dystans, czas,
drogi i bezdroza.

Oblicz trasy dla: Ustawia $rodek transportu, dla ktérego sg
obliczane trasy.

Blokada drogi wt.: Ustawienie blokady ikony pozyciji, ktéra
wskazuje pozycje uzytkownika na mapie, na najblizszej
drodze.

Zejscia z drogi: Ustawianie sposobu, w jakim urzagdzenie
wyznacza trase z jednego punktu trasy do nastepnego. Ta
opcja jest dostepna tylko dla wybranych aktywnosci. Dystans
wyznacza trase do nastepnego punktu po zblizeniu sie na
okreslong odlegtos¢ do biezgcego punktu.

Konfiguracja unikania: Ustawienie rodzajow drég, ktére bedg
unikane podczas nawigacji. Ta opcja jest dostepna tylko dla
wybranych aktywnosci.

Ustawienia mapy morskiej

Wybierz kolejno Konfiguracja > Morski.

Tryb mapy morskiej: Ustawianie typu mapy uzywanej przez
urzgdzenie. Morskie wyswietla poszczegdlne funkcje mapy
w roznych kolorach w celu zwiekszenia widocznosci morskich
punktéw szczegdélnych, a mapa odwzorowuje schemat
stosowany w mapach papierowych. Wedkarstwo (wymaga
map morskich) wyswietla szczegotowy widok izobat
i sondowan gtebin oraz upraszcza i optymalizuje
wyswietlanie mapy podczas wedkowania.

Wyglad: Ustawianie wygladu morskich urzgdzen nawigacyjnych
na mapie.

Ustawienia alarmu morskiego: Ustawianie alarmu
kotwicznego, alarmu zejscia z kursu, alarmu wody gtebokiej
i alarmu wody ptytkiej.

Konfigurowanie alarméw morskich

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Konfiguracja > Morski >
Ustawienia alarmu morskiego.

2 Wybierz typ alarmu.
3 Wybierz Wk..
4 Podaj dystans.

Informacje o urzadzeniu

Wyswietlanie informacji o urzadzeniu
Na ekranie urzadzenia mozna wyswietli¢ identyfikator
urzgdzenia, wersje oprogramowania i umowe licencyjna.

Wybierz kolejno Konfiguracja > O systemie.

Pomoc techniczna i aktualizacje

* Mapy w urzgdzeniu podrecznym mozna aktualizowac¢ za
pomoca aplikacji Garmin Express™.

» Oprogramowanie w obrozy z nadajnikiem dla psa mozna
aktualizowa¢ za pomocg aplikacji Garmin WebUpdater.

Pomoc techniczna i aktualizacje
Garmin Express ( www.garmin.com/express ) umozliwia tatwy
dostep do tych ustug w urzgdzeniach Garmin.

* Rejestracja produktu

* Podreczniki uzytkownika

» Aktualizacje oprogramowania

* Mapy zwykte i morskie, aktualizacje kursow
Konfigurowanie Garmin Express

1 Podtgcz urzgdzenie do komputera za pomoca kabla USB.
2 Odwiedz strone www.garmin.com/express.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Aktualizowanie oprogramowania

Zanim bedzie mozna zaktualizowa¢ urzadzenie reczne lub
obroze, nalezy podiaczy¢ urzadzenie reczne (Podfgczanie
urzgdzenia recznego do komputera, strona 14) lub obroze
(Podftgczanie obrozy do komputera, strona 14) do komputera.

Oprogramowanie w urzgdzeniu i obrozy trzeba zaktualizowacé
osobno.

UWAGA: Aktualizacja oprogramowania nie spowoduje
usuniecia zadnych danych ani ustawien.

1 Odwiedz strong www.garmin.com/products/webupdater.
2 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

Wskazowki dotyczace bezpieczenstwa
urzadzenia

NOTYFIKACJA

Nie nalezy uzywa¢ chemicznych $rodkéw czyszczgcych,
rozpuszczalnikéw ani srodkow odstraszajgcych owady,
poniewaz mogg one uszkodzi¢ elementy plastikowe.

Nie wolno przechowywac¢ urzadzenia w miejscach, w ktérych
wystepujg ekstremalne temperatury, gdyz grozi to jego trwatym
uszkodzeniem.

Urzadzenie jest wodoszczelne zgodnie ze standardem IEC
60529 IPX7. Moze pozosta¢ zanurzone w wodzie na gteboko$ci
1 m przez 30 minut. Przedluzone zanurzanie urzadzenia moze
spowodowac jego uszkodzenie. Po zanurzeniu urzgdzenia
nalezy je wytrze¢ i pozostawi¢ do wyschniecia, nim rozpocznie
sie jego uzywanie lub tadowanie.

Czyszczenie urzadzenia
1 Przetrzyj urzadzenie $ciereczkg zwilzong tagodnym
roztworem czyszczacym.

2 Wytrzyj do sucha.

Po wyczyszczeniu urzgdzenie poczekaj, az zupetnie wyschnie.
Czyszczenie ekranu

Ekran mozna czysci¢ miekka, czysta, niestrzepigcy sie

Sciereczkag z woda, alkoholem izopropylowym lub $rodkiem do
czyszczenia soczewek okularow.

W tym celu nalezy zwilzy¢ $ciereczke ptynem i delikatnie
wytrzec¢ nig ekran.

Alpha 50Dane techniczne urzadzenia
podrecznego Alpha 50
IEC 60529 IPX71

Dwie baterie 1,5 V typu AA (alkaliczne,
litowe lub NiMH)

Czas dziatania baterii alka- | Do 15 godzin, standardowe uzytkowanie
licznej

Klasa wodoszczelnosci
Typ baterii

" Urzagdzenie jest odporne na przypadkowe zanurzenie w wodzie na gteboko$é¢ do
1 metra, na czas do 30 minut. Wigcej informacji mozna znalez¢ na stronie
www.garmin.com/waterrating.

12

Informacje o urzadzeniu


http://www.garmin.com
https://connect.garmin.com/en-US/start/
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/products/webupdater
http://www.garmin.com/waterrating

Czas dziatania baterii Do 20 godzin, standardowe uzytkowanie

z urzgdzenia w temperaturze ponizej zera nalezy uzywac baterii

NiMH lub litowej litowych.
Zakres temperatury Od -20°C do 70°C (od -4°F do 158°F) . .
roboczej Przechowywanie przez dluzszy czas
Zasieg bezprzewodowy 2 m (6,5 ft) lub blizej NOTYFIKACJA
ANT+® . o . .
E— i Normalne tempo utraty pojemnosci baterii litowo-jonowych
Czestotliwosci/protokoty 155 MHz przy 6,45 dBm (nominalna), 2,4 w perspektywie diugoterminowej moze przyspieszyé
bezprzewodowe GHz przy -0,72 dBm (nominalna)

Dane techniczne obrozy z nadajnikiem dla
psaT5
Typ baterii

Wewnetrzna bateria litowo-jonowa
wielokrotnego tadowania

Od 20 do 40 godz.
0Od -20°C do 60°C (od -4°F do 140°F)
Od 0°C do 40°C (od 32°F do 104°F)

Czas dziatania baterii
Zakres temperatury robocze;j

Zakres temperatury
tadowania

Zasieg bezprzewodowy
ANT®

Zasieg radia VHF

Czestotliwosci/protokoty
bezprzewodowe

Klasa wodoszczelnosci

Do 10 m (32,8 stopy)

Do 14,48 km (9 mil)

155 MHz przy 32,15 dBm (nominalna),
2,4 GHz przy 6,16 dBm (nominalna)

1 ATM!

T5 mini Dane techniczne obrozy
z nadajnikiem dla psa
Typ baterii

Wymienna bateria litowo-jonowa wielok-
rotnego tadowania

Do 16-30 godzin, standardowe uzytko-
wanie

0Od -20°C do 60°C (od -4°F do 140°F)

Czas dziatania baterii

Zakres temperatury
roboczej

Zakres temperatury
tadowania

Od 5°C do 40°C (od 41°F do 104°F)

Zasieg bezprzewodowy
ANT

Zasieg radia VHF

Czestotliwosci/protokoty
bezprzewodowe

Do 5 m (16,4 stopy)

Do 6,44 km (4 mil)

155 MHz przy 32,77 dBm (nominalna),
2,4 GHz przy -1,7 dBm (nominalna)

1 ATM!

Klasa wodoszczelnosci

Informacje o baterii

/\ OSTRZEZENIE
Ten produkt jest zasilany przez baterie litowo-jonowg. Aby
unikng¢ ryzyka uszkodzenia ciata lub produktu w wyniku
wystawienia baterii na dziatanie wysokich temperatur,
urzgdzenie nalezy przechowywac¢ w miejscu nienarazonym na
bezposrednie dziatanie promieni stonecznych.
Nie nalezy uzywac ostro zakonczonych przedmiotéw do
wyjmowania baterii.
Zakres temperatur okreslony dla urzgdzenia moze wykraczaé
poza dopuszczalny zakres dziatania niektorych baterii. Baterie
alkaliczne mogg wybucha¢ w wysokiej temperaturze.

/\ PRZESTROGA
Zuzyta baterie nienadajgca sie do dalszego uzytku nalezy
przekaza¢ do lokalnego punktu utylizacji i powtérnego
przetwarzania odpadow.

NOTYFIKACJA

Baterie alkaliczne tracg znaczacg ilos¢ swojej pojemnosci
w miare spadku temperatury. W przypadku korzystania

1 Urzadzenie jest odporne na ci$nienie odpowiadajgce zanurzeniu na gteboko$é
10 metréw. Wiecej informacji mozna znalez¢ na stronie www.garmin.com/waterra-
ting.

podwyzszona temperatura. Przechowywanie przez dtuzszy czas
w petni natadowanej baterii w miejscu o temperaturze
wykraczajgcej poza zakres temperatury przechowywania
diugoterminowego moze znacznie zmniejszy¢ jej pojemnosc.

Jesli urzadzenie nie bedzie uzywane przez kilka miesiecy,
nalezy z niego wyja¢ baterie. Wyjecie baterii nie spowoduje
utraty zapisanych danych.

Jesli obroza nie bedzie uzywana przez kilka miesiecy, jej baterie
nalezy natadowac do poziomu okoto 50%. Urzadzenie nalezy
przechowywa¢ w chtodnym, suchym miejscu o temperaturze
zblizonej do $redniej temperatury pokojowej. Po okresie
nieuzywania, przed pierwszym uzyciem obroze nalezy najpierw
w petni natadowac.

Zarzadzanie danymi

W urzgdzeniu mozna przechowywac rozne pliki. Urzgdzenie jest

wyposazone w gniazdo kart pamieci, umozliwiajgce zwigkszenie

pamieci na potrzeby przechowywania danych.

UWAGA: Urzadzenie nie jest zgodne z systemem operacyjnym

Windows® 95, 98, Me, Windows NT® oraz Mac® OS w wersji 10.3

i wczesniejszymi.

Typy plikéw

Urzadzenie podreczne obstuguje ponizsze typy plikow.

* Pliki z aplikacji BaseCamp. Odwiedz strone www.garmin.com
[trip_planning.

* Pliki zdje¢ JPEG.

» Pliki skrzynek GPX. Odwiedz strone internetowg
www.geocaching.com/play .

» Pliki GPI wtasnych punktéw POI z programu Garmin POI
Loader. Odwiedz strone www.garmin.com/products
/poiloader.

Wktadanie karty pamieci

/\ OSTRZEZENIE

Baterii nie wolno wyciggac¢ przy uzyciu ostro zakonczonego
przedmiotu.

Aby zwiekszy¢ ilos¢ dostepnego miejsca lub skorzystac
z fabrycznie zatadowanych map, zainstaluj w urzadzeniu
recznym karte pamieci microSD.

1 Obrdé¢ sptaszczone kotko w lewo i pociggnij, aby zdjaé
pokrywke.

2 Wyjmij baterie.
3 Przesun uchwyt karty w lewo i unies go.

4 Umiesc¢ karte pamieci w urzadzeniu w taki sposob, aby ztote
styki byty skierowane w dot.

Informacje o urzadzeniu

13


http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.garmin.com/trip_planning
https://www.geocaching.com/play
http://www.garmin.com/products/poiloader
http://www.garmin.com/products/poiloader

5 Zamknij uchwyt karty.
6 Przesun uchwyt karty w prawo, aby go zablokowac.
7 Zaloz baterie i pokrywke.

Podtaczanie urzadzenia recznego do komputera

NOTYFIKACJA

Aby zapobiec korozji, nalezy catkowicie osuszy¢ port USB,
antene komunikatéw pogodowych i obszary wokét nich przed
rozpoczeciem tadowania lub podtgczeniem do komputera.

1 Unie$ pokrywke zabezpieczajacg @.

N

Podtgcz mniejszg wtyczke kabla USB do portu mini-USB @
w urzgdzeniu.

Podtacz drugg wtyczke kabla USB do wolnego portu USB
w komputerze.

Urzadzenie i karta pamieci (dodatkowa) pojawig sie jako
dyski pamieci w oknie M6j komputer w komputerach z system
Windows lub jako zamontowane woluminy w komputerach
Mac.

w

Podiaczanie obrozy do komputera

NOTYFIKACJA

Aby zapobiec korozji, nalezy osuszyc¢ styki i obszar wokét nich
przed podtgczeniem zaczepu do tadowania.

Obroze mozna podigczy¢ do komputera i uzywac jej z takimi
aplikacjami, jak BaseCamp. Obroza nie jest urzgdzeniem
pamieci masowe;.

1 Przymocuj zaczep do tadowania do obrozy.

2 Podtgcz mniejszg wtyczke kabla USB do portu mini-USB
kabla z zaczepem do tadowania.

3 Podigcz drugg wtyczke kabla USB do portu USB
w komputerze.

Przesytanie sladow pséw do aplikacji BaseCamp
Slady pséw mozna przesyta¢ do aplikacji BaseCamp.

1 Podiacz obroze do komputera (Podfgczanie obrozy do
komputera, strona 14).

Obroza wigczy sie automatycznie.
Wybierz .
Otworz aplikacje BaseCamp.

Aplikacja BaseCamp rozpoznaje i automatycznie przesyta
wewnetrzny wykres $ladu z obrozy.

W N

Usuwanie plikéw

NOTYFIKACJA

Jesli nie wiesz, do czego stuzy plik, nie usuwaj go. W pamieci
urzgdzenia znajdujg sie wazne pliki systemowe, ktérych nie
nalezy usuwac.

1 Otworz dysk lub wolumin Garmin.

2 W razie potrzeby otwoérz folder lub wolumin.
3 Wybierz plik.

4 Nacisnij klawisz Delete na klawiaturze.

Odtaczanie kabla USB

Jesli urzadzenie jest podigczone do komputera jako wolumin lub
dysk wymienny, nalezy bezpiecznie odtgczy¢ urzgdzenie od
komputera, aby unikng¢ utraty danych. Jesli urzadzenie jest
podtaczone do komputera z systemem operacyjnym Windows
jako urzadzenie przenosne, nie jest konieczne przeprowadzenie
procedury bezpiecznego odtgczania.

1 Wykonaj ponizsze czynnosci:
W komputerze z systemem Windows wybierz ikone

Bezpieczne usuwanie sprzetu na pasku zadan systemu,
a nastepnie wybierz urzgdzenie.

* W komputerze Mac przeciggnij ikong woluminu do kosza.
2 Odfacz kabel od komputera.

Zatacznik

Akcesoria i czesci zamienne

Zakup akcesoriow
Odwiedz strone garmin.com/accessories.

Dodatkowe mapy

Za pomocg urzgdzenia mozna korzysta¢ z dodatkowych map,
takich jak obrazy satelitarne BirdsEye, mapy BlueChart® g2 oraz
szczegdtowe mapy City Navigator®. Szczegotowe mapy moga
zawiera¢ dodatkowe punkty szczegdlne, takie jak restauracje
lub ustugi morskie. Aby uzyskac¢ wiecej informacji, odwiedz
strone http://buy.garmin.com lub skontaktuj sie z dealerem firmy
Garmin.

Informacje o kartach pamieci

Uzytkownik moze kupi¢ karty pamieci u sprzedawcy produktow
elektronicznych lub zakupi¢ fabrycznie zatadowane
oprogramowanie firmy Garmin do obstugi map
(www.garmin.com/trip_planning). Karty pamieci mozna uzywac
nie tylko do przechowywania map i zapisywania danych, ale
takze do przechowywania plikow, np. map, zdjec, skrzynek, tras,
punktéw trasy i wkasnych punktow POI.

Dodatkowe akcesoria fitness

W potgczeniu z urzgdzeniem mozna uzywa¢ dodatkowych
akcesoriow fitness, w tym czujnik tetna i czujnika rytmu.
Akcesoria te przesytajg dane do urzgdzenia za pomocg
technologii tgcznosci bezprzewodowej ANT+.

Przed uzyciem akcesorium fitness w potgczeniu z urzgdzeniem
nalezy zainstalowac to akcesorium zgodnie z dostarczong
instrukcja.

Korzystanie z dodatkowych akcesoriow fitness
1 Zbliz urzadzenie na odlegtos¢ nie wiekszg niz 3 m (10 stop)
od akcesorium ANT+.

2 Woybierz kolejno Konfiguracja > Czujnik ANT.

3 Wybierz kolejno Czujnik tetna, Czujnik rytmu lub Czujnik
Tempe.

4 Wybierz Wi., Wyt. lub Szukaj nowego.

5 Dostosuj pola danych, aby méc wyswietla¢ tetno lub rytm
(Dostosowywanie pol danych, strona 10.

Porady dotyczace parowania akcesoriow ANT+

z urzgdzeniem Garmin

» Sprawdz, czy akcesorium ANT+ jest zgodne z urzgdzeniem
Garmin.

* Przed sparowaniem akcesorium ANT+ z urzgdzeniem
Garmin przejdz w miejsce oddalone o co najmniej 10 m (32,9
stopy) od innych akcesoriéow ANT+.

» Zbliz urzgdzenie Garmin na odlegtosc¢ nie wiekszg niz 3 m
(10 stop) od akcesorium ANT+.

» Po przeprowadzeniu pierwszego parowania urzgdzenie
Garmin bedzie automatycznie rozpoznawac¢ sparowane

Zatgcznik


http://garmin.com/accessories
http://buy.garmin.com
http://www.garmin.com

akcesorium ANT+ po kazdym jego wtgczeniu. Ten proces
odbywa sie automatycznie po witgczeniu urzagdzenia Garmin
i zajmuje tylko kilka sekund, jesli sparowane akcesoria sg
wigczone i dziatajg prawidtowo.

» Po sparowaniu urzgdzenie Garmin odbiera tylko dane ze
sparowanego akcesorium, a to oznacza, ze mozna
przebywac w poblizu innych akcesoriéw.

Instrukcja wymiany baterii w urzadzeniu dla psa
Komponenty urzadzenia TS

Tylna pokrywa

Przycisk zasilania

Zigcze baterii

Pokrywka komory baterii

Bateria

@O 6 e e

Zigcze zasilania

Wyjmowanie starej baterii

Przed wymiang baterii oczy$¢ urzadzenie z wszelkich
zabrudzen, kropel wody i innych drobnych zanieczyszczen.
Potrzebny bedzie takze wkretak krzyzowy.

1 Odkre¢ i wyjmij sze$c¢ $rub znajdujgcych sie na krawedziach
tylnej pokrywy urzgdzenia.

UWAGA: Pozostaw dwie sruby wewnetrzne na swoim
miejscu.

Podwaz pokrywe.

Odtgcz ztgcze baterii i ztigcze zasilania.

Odkre¢ sruby mocujgce pokrywke baterii.

Zdejmij pokrywke i wyjmij baterie.

Zapamietaj sposob utozenia baterii. Nowg baterie nalezy
utozy¢ w ten sam sposob.

Starg baterie nalezy przekaza¢ do lokalnego punktu utylizaciji
i powtérnego przetwarzania odpadow.

a b oD

Instalowanie nowej baterii
Aby wiozy¢ nowg baterie, najpierw nalezy wyjac¢ starg
(Wyjmowanie starej baterii, strona 15). Do tego potrzebny

bedzie wkretak krzyzowy. Potrzebny moze takze okazac sie
wkretak ptaski.

1 Instalujgc nowa baterig, nalezy jg utozyé w ten sam sposéb,
co starg baterie.

Ztgcze D powinno znajdowaé sie po stronie najblize;
klawisza zasilania, natomiast wybrzuszenie @, w ktorym
przewody tgczg sie z baterig, powinno by¢ skierowane
w strone stykéw zaczepu do tadowania.

2 Zatdz pokrywke baterii.
3 Przykre¢ sruby mocujgce pokrywke baterii.
4 Podtgcz zlgcze baterii i ztgcze zasilania.
Do tego celu moze okazac sie przydatny ptaski wkretak.
5 Nacisnij przycisk zasilania, aby sprawdzi¢ poprawnos¢
potgczen.
W przypadku prawidtowego podtgczenia wyemitowany

zostanie dzwiek, a zielona dioda LED bedzie miga¢ na
zielono.

6 Wytgcz urzadzenie.

7 Sprawdz, czy uszczelka znajdujgca sie w $rodku dolnej
pokrywy jest dobrze utozona.

8 Zatdéz z powrotem tylng pokrywe.

9 Przykre¢ szes¢ srub mocujgcych tylng pokrywe.

Po zainstalowaniu nowej baterii w petni nataduj obroze.

Wymiana baterii w obrozy z nadajnikiem dla psa T5

mini

Przed wymiang baterii oczys¢ urzgdzenie z wszelkich

zabrudzen, kropel wody i innych drobnych zanieczyszczen.

Potrzebny tez bedzie maty srubokret krzyzakowy i Srubokret

izolowany, znajdujacy sie w zestawie do wymiany baterii.

1 Wykre¢ $ruby z pokrywki w ksztatcie litery L, ktdra znajduje
sie nad anteng VHF.

2 Podwaz pokrywke w ksztatcie litery L.

3 Wykre¢ $ruby znajdujgce sie na zewnetrznych krawedziach
tylnej ptytki urzgdzenia.

4 Podwaz ptytke.

5 Chwyc¢ za przewody ztgcza baterii blisko ztgcza, a nastepnie
pociagnij za ztgcze prostopadle do ptytki drukowanej, aby
odfgczy¢ ztgcze baterii od urzadzenia.

6 Chwy¢ za przewody ztgcza zasilania blisko tego ztgcza
i pociggnij je rownolegle w stosunku do ptytki drukowanej,
aby odtgczy¢ ztgcze zasilania od urzadzenia.

7 Wykre¢ sruby mocujace pokrywke komory baterii.

Zdejmij pokrywke komory baterii.

9 Wyjmij baterie.

Bateria jest scisle dopasowana. Moze by¢ konieczne
podwazenie baterii z tylnej ptytki za pomoca tepego,
niemetalowego przedmiotu.

10 W16z nowg baterie do przedniej przegrody w taki sposéb, aby
strona z nalepkg byta skierowana do gory, a wiodaca
krawedz baterii znajdowata sie pod wystepem ze stykami.

11 Zatéz z powrotem pokrywke komory baterii, wtéz dwie $ruby
do odpowiednich otwordw i dokrec je.

(]

Zatgcznik

15



12 Upewnij sie, ze uszczelka nie jest zniszczona i jest doktadnie
osadzona w rowku.

13 Podtacz ztgcze baterii i ztgcze zasilania do urzadzenia.

Zigcza sg prawidtowo podtgczone, gdy zatrzasng sie
w swoich portach.

14 Zatéz z powrotem tylng ptytke, wtéz sruby do odpowiednich
otworow i dokrec je.

15Zat6z z powrotem pokrywke w ksztatcie litery L, wiéz Sruby
do odpowiednich otworéw i dokrec je.

16 Upewnij sie, ze uszczelka nie wystaje z urzgdzenia.

Wymiana paska obrozy

Przed rozpoczeciem wymiany paska oczy$¢ urzgdzenie
z wszelkich zabrudzen, kropel wody i innych drobnych
zanieczyszczen (Czyszczenie urzgdzenia, strona 12).

1 Woyciggnij pasek z modutu anteny GPS, prowadnika anteny
VHF i urzadzenia dla psa.

Moze to wymagac ciggniecia za pasek z jednoczesnym
popychaniem. Sruba obudowy anteny GPS moze wymagac
poluzowania, ale nie nalezy jej wykrecac.

2 Przeciggnij nowy pasek obrozy przez modut urzgdzenia dla
psa, prowadnik anteny VHF i modut anteny GPS.

3 W razie potrzeby dokre¢ $rube mocujgca obudowe anteny
GPS.

Informacje o radiu VHF

Urzagdzenie to korzysta ze $cisle okreslonych czestotliwosci
radiowych, ktére réznig sie w zaleznosci od kraju uzytkowania
produktu. Urzgdzenie reczne i nadajnik majg mozliwosé
zainstalowania innej anteny przez uzytkownika. Zmiana anteny
moze poprawi¢ dziatanie komunikacji radiowej oraz zapewni¢
silniejszy sygnat nadawania. Urzadzenia nie mozna uzywaé

z anteng innego producenta ani z anteng, ktora nie zostata
zatwierdzona przez firme Garmin. Odwiedz strone
www.garmin.com/tracking-legal, aby uzyskac¢ informacje na
temat dziatania tego produktu i uzywanej przez niego
czestotliwosci radiowej, a takze oryginalnych akcesoriéw

i ograniczeh mocy nadajnikdw obowigzujgcych

w poszczegolnych krajach.

Wymiana anteny VHF w urzadzeniu podrecznym
1 Znajdz antene VHF (Urzadzenie podreczne Alpha 50,
strona 1).

2 Obracaj antene VHF w lewo, az odfgczy sie od urzadzenia.
3 WIi6z zamienng antene do gniazda anteny VHF i obracaj ja
rekg w prawo az do oporu.

Wymiana anteny VHF w obrozy

NOTYFIKACJA

Nie zginaj nadmiernie paska tgczgcego obudowe gtéwnego
urzadzenia z anteng GPS.

Po zdjeciu pokrywy nie usuwaj srodka uszczelniajgcego
znajdujgcego sie naprzeciw anteny VHF, poniewaz moze to
uszkodzi¢ uszczelnienie zapewniajgce wodoszczelnos¢ obrozy.

Przed wymiang anteny VHF oczys¢ urzgdzenie z wszelkich
zabrudzen, kropel wody i innych drobnych zanieczyszczen.
Potrzebny bedzie takze wkretak krzyzowy.

1 Wykreé 4 éruby (D) z pokrywy anteny VHF.

UWAGA: Zapamietaj potozenie pojedynczej, krotkiej sSruby
mocujgcej @.

N

Podwaz pokrywe.

w

Odkreé i wyjmij $rube @ mocujaca antene VHF do tylnej
Scianki urzadzenia.

Wysun catg antene z jej prowadnika, aby mozna jg byto
wymienic.

5 Zamocuj prowadnik anteny wokét paska obrozy i wsun nowg
antene VHF do prowadnika.

Utatwi to skierowanie anteny ku gorze.

Przykre¢ srube przytwierdzajgca antene VHF do tylnej
Scianki urzadzenia.

Zatoz pokrywe anteny VHF.

Przykre¢ 4 sruby pokrywy, pamietajgc o poprawnym
umieszczeniu krotkiej Sruby.

F SN

»

o ~N

Wymiana bezpiecznika w przewodzie zasilajgcym
z gniazda zapalniczki

NOTYFIKACJA

Podczas wymiany bezpiecznika nalezy uwazac, aby nie zgubic
zadnego matego elementu, i upewnic sie, ze wszystkie elementy
zostaty zatozone z powrotem w prawidtowy sposéb. Przewod
zasilajgcy z gniazda zapalniczki nie bedzie dziatat, jesli nie
zostanie prawidtowo zmontowany.

Jesli urzadzenie nie taduje sie w samochodzie, by¢ moze nalezy
wymieni¢ bezpiecznik znajdujacy sie w koncowce zasilacza
samochodowego.

1 Obréé nakretke D w lewg strone, aby jg odkrecié.

PORADA: Zdjecie nakretki moze wymagac uzycia monety.
2 Zdejmij nakretke, srebrng koncowke @ i bezpiecznik @).

3 Wib6Zz nowy bezpiecznik o podobnym pradzie zadziatania, np.
1Alub 2 A.

4 Umiesc¢ srebrng koncéwke w nakretce.

16

Zatgcznik


http://www.garmin.com/tracking-legal

5 Wocisnij nakretke i obrd¢ jg w prawo, aby jg dokrecic
z powrotem do przewodu zasilajgcego z gniazda zapalniczki

Pola danych

Aktualny czas: Aktualna godzina z uwzglednieniem aktualne;j
pozycji oraz ustawien dotyczacych czasu (format, strefa
czasowa i czas letni).

Barometr: Skalibrowane biezgce cisnienie.

Catkowity spadek: Catkowity dystans spadku od ostatniego
zerowania danych.

Catkowity wznios: Catkowity dystans wzniosu od ostatniego
zerowania danych.

Cisnienie otoczenia: Nieskalibrowane ci$nienie panujace
w danym srodowisku.

Czas do celu: Szacowany czas potrzebny na dotarcie do celu
podrézy. Dane sg wyswietlane wytagcznie podczas nawigacii.

Czas do nastepnego: Szacowany czas potrzebny na dotarcie
do nastepnego punktu na trasie. Dane sg wyswietlane
wytgcznie podczas nawigacji.

Czas podrézy - catkowity: Biezgca suma czasu spedzonego
w ruchu i w bezruchu od ostatniego zerowania danych.

Czas podrézy - postoéj: Biezgca suma czasu spedzonego
w bezruchu od ostatniego zerowania danych.

Czas podrézy - ruch: Biezgca suma czasu spedzonego
w ruchu od ostatniego zerowania danych.

Czestotliwos¢ aktualizacji: Czestotliwosé, z jaka obroza
wysyta dane do urzgdzenia recznego.

Do kursu: Kierunek, w jakim nalezy sie poruszac, aby wréci¢ na
trase. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Doktadnosé GPS: Margines btedu przy obliczaniu doktadnej
pozycji. Przyktad: pozycja GPS jest okreslona z doktadnoscig
do +/- 3,65 m (12 stdp).

Doskonatos¢: Stosunek dystansu przebytego w poziomie do
zmiany dystansu w pionie.

Doskonatos¢ do celu: Doskonato$¢ wymagana do zejscia
z biezgcej pozycji na wysokos¢ celu podrézy. Dane sg
wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Dystans do celu: Dystans, jaki pozostat do celu podrézy. Dane
sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacii.

Dystans do nastepnego: Dystans, jaki pozostat do nastepnego
punktu na trasie. Dane sg wyswietlane wytacznie podczas
nawigacii.

ETA do celu: Szacowana godzina przybycia do celu podrozy
(dostosowana do czasu lokalnego w lokalizacji celu podrézy).
Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

ETA - nastepny: Szacowana godzina przybycia do nastepnego
punktu na trasie (dostosowana do czasu lokalnego
w lokalizacji punktu). Dane sg wyswietlane wytagcznie
podczas nawigaciji.

Kurs: Kierunek od pozycji startowej do celu podrézy. Kurs moze
zostaé wyswietlony jako zaplanowana lub ustawiona trasa.
Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Kurs kompasowy: Kierunek przemieszczania sie.

Licznik: Biezgca suma dystansu pokonanego w ramach
wszystkich podrozy. Wyzerowanie danych podrozy nie
powoduje wyzerowania tego podsumowania.

Licznik podrozy: Biezgca suma dystansu pokonanego od
ostatniego zerowania danych.

Maksymalna wysokos¢: Najwieksza osiggnieta wysokos¢ od
ostatniego zerowania danych.

Maksymalny spadek: Maksymalne tempo zmiany wartosci
spadku w stopach lub metrach na minute od ostatniego
zerowania danych.

Maksymalny wznios: Maksymalne tempo zmiany wartosci
wzniosu w stopach lub metrach na minute od ostatniego
zerowania danych.

Minimalna wysokosé: Najmniejsza osiggnieta wysokos¢ od
ostatniego zerowania danych.

Moc sygnatu GPS: Moc odbieranego sygnatu satelitarnego
GPS.

Namiar: Kierunek od aktualnej pozycji do celu podrézy. Dane sg
wys$wietlane wylgcznie podczas nawigacii.

Poziom baterii: 1l0$¢ energii, jaka pozostata w baterii.

Pozycja (dlugosé/szerokos¢): Diugosc i szerokosé
geograficzna biezgcego potozenia, wyswietlana bez wzgledu
na wybrane ustawienie formatu pozycji.

Pozycja (wybrana): Biezgca pozycja wyswietlona
z uwzglednieniem wybranego ustawienia formatu pozycji.

Predkosé: Biezgce tempo podrozy.

Predkos¢ - maksymalna: Najwieksza osiggnieta predkosé¢ od
ostatniego zerowania danych.

Predkosé pionowa: Tempo zmiany wartosci wzniosu lub
spadku w czasie.

Predkos¢ pionowa do celu: Tempo zmiany wartosci wzniosu
lub spadku wzgledem wyznaczonej wysokosci. Dane sg
wys$wietlane wylgcznie podczas nawigacii.

Predkos$é - $rednia podroézy: Srednia predkosé podczas ruchu
i postoju mierzona od ostatniego zerowania danych.

Predko$é - $rednia ruchu: Srednia predkos¢ podczas ruchu
mierzona od ostatniego zerowania danych.

Predkosé VMG: Predkosc zblizania sie do celu podrézy wzdtuz
wyznaczonej trasy. Dane sg wyswietlane wytgcznie podczas
nawigaciji.

Punkt - cel: Ostatni punkt na trasie do celu podrézy. Dane sg
wys$wietlane wylgcznie podczas nawigacii.

Punkt - nastepny: Nastepny punkt na trasie. Dane sg
wyswietlane wytgcznie podczas nawigaciji.

Rytm: Liczba obrotéw ramienia korby lub krokéw na minute.
Aby dane te byty wyswietlane, urzgdzenie musi zostaé
podtaczone do akcesorium do pomiaru rytmu.

Sredni spadek: Sredni, pionowy dystans spadku od ostatniego
zerowania danych.

Sredni wznios: Sredni pionowy dystans wzniosu od ostatniego
zerowania danych.

Tetno: Liczba uderzen serca na minute (uderzenia/min).
Urzadzenie musi zosta¢ podtgczone do zgodnego czujnika
tetna.

Wschéd stonca: Godzina wschodu stoiica przy uwzglednieniu
pozycji GPS.

Wskaznik: Strzatka wskazuje nastepny punkt lub zwrot. Dane
sg wyswietlane wytgcznie podczas nawigacji.

Wysokos¢é: Wysokos¢ aktualnej pozycji wzgledem poziomu
morza.

Zachéd stonca: Godzina zachodu stonca przy uwzglednieniu
pozycji GPS.

Zejscie z kursu: Dystans pokonany poza pierwotng sciezkg
podrézy (na lewo lub prawo od nigj). Dane sg wyswietlane
wytgcznie podczas nawigacji.

Zwrot: Réznica katowa (w stopniach) miedzy namiarem do celu
podrézy a biezacym kursem. L oznacza skret w lewo. R
oznacza skret w prawo. Dane sg wyswietlane wytgcznie
podczas nawigaciji.

Zatgcznik

17



Rozwigzywanie probleméw

Urzadzenie przenosne nie odpowiada

Jesli urzadzenie przenosne przestanie reagowac, nalezy je
zresetowac.

UWAGA: Nie spowoduje to usuniecia zadnych danych ani
ustawien.

1 Wyjmij baterie.

2 Wiz baterie ponownie (Instalowanie baterii, strona 1).

Moje obroze majg identyfikatory powodujace konflikt
Kazdy sledzony pies ma przypisany osobny numer
identyfikacyjny. Jesli dwa psy bedace w zasiegu urzadzenia
przeno$nego majg takie same identyfikatory, urzgdzenie
ostrzega o odbiorze sygnatu pochodzgcego z identyfikatoréw
powodujacych konflikt. Postepuj zgodnie z wyswietlanymi
instrukcjami, aby rozwigzac¢ ten konflikt.

Gdy jest to mozliwe, najlepiej pozwoli¢ urzadzeniu przenosnemu
automatycznie przypisa¢ identyfikatory. W razie koniecznosci
psu mozna przypisa¢ nowy numer identyfikacyjny recznie.

Moje urzadzenie reczne nie informuje o wykryciu
szczekania
UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich obszarach.

Wykrywanie szczekania nie dziata wowczas, gdy obroza jest
zatozona nieprawidtowo. Umie$¢ urzadzenie w poblizu strun
gtosowych psa lub zatéz zwierzeciu obroze (Zaktadanie obrozy
psu, strona 2).

Zrédta dodatkowych informacji
Wiecej informacji na temat niniejszego produktu mozna znalez¢
na stronie internetowej Garmin.

* Odwiedz strone www.garmin.com/alpha.

» Odwiedz strone www.garmin.com/outdoor.

* Odwiedz strone www.garmin.com/learningcenter.

*  Wiecej informacji znajduje sie w podreczniku uzytkownika
obrozy z nadajnikiem dla psa.

» Odwiedz strone buy.garmin.com lub skontaktuj sie
z dealerem firmy Garmin w celu uzyskania informacji na
temat opcjonalnych akcesoriéw i czesci zamiennych.

Rejestrowanie urzadzenia

Pomoz nam jeszcze sprawniej udzielaé Tobie pomocy i jak
najszybciej zarejestruj swoje urzgdzenie przez Internet.

» Odwiedz strone garmin.com/express .

» Pamietaj o koniecznosci zachowania oryginalnego dowodu
zakupu (wzglednie jego kserokopii) i umieszczenia go
w bezpiecznym miejscu.

18

Zatgcznik


http://www.garmin.com/alpha
http://www.garmin.com/outdoor
http://www.garmin.com/learningcenter
http://buy.garmin.com
http://www.garmi,com/express

Indeks

A
akcesoria 14, 18
aktualizacje, oprogramowanie 12
alarmy
dzwieki 10
morskie 12
punkt alarmowy 8
zegar 8
alarmy punktéw alarmowych 8
alerty
pies 4
pozycja 3
almanach 8
antena VHF 16
Antena VHF 16

B

BaseCamp 5, 10, 13, 14

bateria 12,13, 15
czas dziatania 11
instalacja 1
maksymalizowanie 4
pamie¢ 13
wydtuzanie 10
wymiana 15
wymienianie 15

bezpiecznik, wymiana 16

blokowanie, klawisze 1

C
Celujiidz 8
chirp 9, 11

czestotliwosci radiowe 16
czesci zamienne 14-16
czujniki ANT+, parowanie 14
czyszczenie urzadzenia 12

D
dane
udostepnianie 7,9
udostepnianie danych 9
dane techniczne 12,13
dane uzytkownika, usuwanie 14
dodawanie psa 4
dzwieki 10

E

ekran. Patrz tez pods$wietlenie
czyszczenie 12
jasnosc 2
ustawienia 10

G

Garmin Express 12

aktualizowanie oprogramowania 12

rejestrowanie urzadzenia 12

godziny wschodu i zachodu stonca 8

GPS 9
ustawienia 10

|

identyfikator urzgdzenia 12

ikony 3

informacje o podrézy
resetowanie 8
wyswietlanie 8

J

jasnosc 2
jednostki miary 11
K

kalendarz 8
kalibrowanie, wysokosciomierz 8

Karta microSD. Patrz karta pamieci

karta pamieci 13, 14
klawiatura 2
klawisze, blokowanie 1

kompas 7
kalibrowanie 7
nawigacja 7
ustawienia 11

komputer, tgczenie 14

komunikacja radiowa 4

komunikacja radiowa na linii widzenia 4

kursy, wskaznik 7

L
tadowanie, obroza 2

M
mapy 5, 6
aktualizowanie 12
nawigacja 7
opcjonalne 14
orientacja 7, 11
pola danych 7
powigkszenie 2, 11
ustawienia 11, 12
menu gtéwne, dostosowywanie 10
morskie, ustawienia alarméw 12

N

nawigacja 3,7, 8
wysokosciomierz 8

nazwa, edytowanie 3

(0]

obroza 4
antena VHF 1, 16
tadowanie 2
wymiana baterii 15
wymiana paska 16
zaktadanie 2

ogrodzenia wirtualne 3

oprogramowanie
aktualizacje 12
aktualizowanie 12

P
parowanie, czujniki ANT+ 14
pies 4
alerty 4
czestotliwos¢ aktualizacji 4
dodawanie 4
identyfikator 4
informacje 3, 4,7
kody $ledzenia i sterowania 4
kody $ledzenia i szkolenia 4
podréz do 3
status 3
statystyki 3
Slady 3, 4,14
$ledzenie 2, 3,5
typ 4
ustawienia 10
pilot VIRB 10
planowanie podrézy. Patrz trasy
pobieranie, skrzynki 9
podswietlenie 2,10
pola danych 3,7,10
pomiar powierzchni 8
pomiary z polowania 3
pory polowan i potowow 8
powiekszanie, mapy 2
profile 10
edytowanie 10
usuwanie 10
przesytanie
Slady 14

Wyjmij ztgcze micro-USB z urzgdzenia. 9,
13

przewody zasilajgce, wymiana bezpiecznika
16

przycisk zasilania 2

przyciski 1

punkty 5, 8
edytowanie 5
nawigacja 5

odwzorowanie 5
usuwanie 5
zapisywanie 5

R

rejestracja produktu 12, 18

rejestrowanie urzadzenia 12, 18

resetowanie urzgdzenia 18

rozwigzywanie probleméw 18
sygnaty psow 18
wykrywanie szczekania 18

S

skrzynki 9
pobieranie 9
ustawienia 11

stado, oznaczanie 5

stoper 9

sygnaly satelitarne 9
odbieranie 2

S

Slady 3, 6,7
nawigacja 6
rejestrowanie 6
ustawienia 10, 11
zapisywanie 6

T
TracBack 6
trasy 6
edytowanie 6
nawigacja 6
tworzenie 6
ustawienia 12
usuwanie 6
tryb ratunkowy 9

V)
udostepnianie danych 7
urzgdzenie, rejestracja 18
USB
odfgczanie 14
przesytanie plikow 13
tryb pamieci masowej 13
ztacze 1
ustawienia 10-12
ustawienia czasu 11
usuwanie
profile 10
wszystkie dane uzytkownika 14

w
WAAS 10
wirtualne ogrodzenia 3
wiasne pola danych 10
wskaznik namiaru 7
Wyjmij ztgcze micro-USB z
urzadzenia., przesyfanie 9, 13
wykrywanie szczekania 9
wysokosciomierz 11
kalibrowanie 8
wysokosc 6, 8
wykres 8
wyszukiwanie pozycji 7

Indeks

19



support.garmin.com

iCro B
=2 (€
== ANT+

Sierpien 2020 GUID-86CB73AI-EIC9-4BA2-BADI-4FO8A3CI2B4A v2



	Spis treści
	Wstęp
	Konfigurowanie systemu
	Ogólne informacje o urządzeniu
	Urządzenie podręczne Alpha 50
	Klawiatura
	Blokowanie klawiatury

	Obroża z nadajnikiem dla psa

	Instalowanie baterii
	Ładowanie obroży psa
	Włączanie urządzeń
	Wyłączanie urządzeń
	Odbieranie sygnałów satelitarnych
	Regulowanie jasności podświetlenia
	Zakładanie obroży psu
	Korzystanie z klawiatury ekranowej

	Śledzenie psów
	Śledzenie psa na mapie
	Dotarcie do psa
	Wyświetlanie statusu psa
	Ikony statusu psa

	Alerty pozycji
	Ustawianie alertu wirtualnego ogrodzenia
	Ustawianie alertu promienia
	Edytowanie alertów pozycji

	Informacje o psie
	Pomiary z polowania
	Pola danych

	Resetowanie statystyk i śladu psa
	Zmiana długości śladu psa
	Zmiana nazwy psa
	Ustawianie koloru śladu psa
	Zmiana typu psa
	Ustawianie alertów dotyczących psów
	Usuwanie psa

	Parowanie obroży z nadajnikiem dla psa z urządzeniem Alpha
	Dodawanie psa za pomocą kodów śledzenia i sterowania
	Wyszukiwanie identyfikatora psa oraz kodów śledzenia i sterowania

	Ręczne przypisywanie identyfikatora psu
	Zmiana częstotliwości aktualizacji

	Sposób komunikacji z obrożą
	Śledzenie z funkcją BaseCamp™‎ BaseStation

	Punkty, trasy i ślady
	Punkty
	Zaznaczanie pozycji pojazdu
	Zapisywanie aktualnej pozycji
	Oznaczanie stada
	Oznaczanie punktów na mapie
	Podróżowanie do punktu
	Edytowanie punktów
	Przenoszenie punktów na mapie
	Przenoszenie punktu do aktualnej pozycji
	Zwiększanie dokładności pozycji punktów
	Odwzorowanie punktu
	Usuwanie punktów

	Trasy
	Wyznaczanie trasy
	Podróż zapisaną trasą
	Edytowanie trasy
	Wyświetlanie aktywnej trasy
	Odwracanie trasy
	Usuwanie trasy
	Usuwanie wszystkich tras

	Ślady
	Zapisywanie wykresów śladów
	Wyświetlanie wykresu wysokości śladu
	Wyświetlanie szczegółowych informacji o trasie
	Zapisywanie bieżącego śladu
	Zaznaczanie pozycji na zapisanym śladzie
	Nawigacja do początku śladu
	Ręczne archiwizowanie śladu
	Automatyczne archiwizowanie śladów


	Bezprzewodowe wysyłanie i odbieranie danych
	Udostępnianie informacji o psie
	Odbieranie informacji o psie


	Nawigacja
	Mapa
	Włączanie pól danych mapy

	Kompas
	Kalibracja kompasu
	Nawigacja z użyciem wskaźnika namiaru
	Wskaźnik kursu

	Menu Znajdź
	Wyszukiwanie punktu wg nazwy
	Wyszukiwanie punktu w pobliżu innego punktu


	Nawigacja przy użyciu funkcji Celuj i idź
	Wyświetlanie wykresu wysokości
	Kalibracja wysokościomierza barometrycznego
	Nawigacja do punktu na wykresie
	Zmiana typu wykresu

	Komputer podróży
	Zerowanie komputera podróży


	Aplikacje
	Ustawianie alarmu punktu alarmowego
	Obliczanie powierzchni obszaru
	Wyświetlanie kalendarza i almanachów
	Ustawianie alarmu
	Skrzynki
	Pobieranie skrzynek przy użyciu komputera
	Znajdowanie skrzynek
	Filtrowanie listy skrzynek
	Edycja własnego filtra skrzynek
	Tworzenie i zapisywanie filtrów skrzynek

	chirp™‎
	Włączanie wyszukiwania urządzenia chirp
	Wyszukiwanie skrzynki z urządzeniem chirp


	Otwieranie stopera
	Strona satelitów
	Zmiana widoku satelitów
	Wyłączanie GPS
	Symulowanie pozycji

	Wyłączanie przesyłania danych psa
	Włączanie funkcji wykrywania szczekania
	Włączanie trybu ratunkowego
	Pilot VIRB®‎

	Dostosowywanie urządzenia
	Dostosowywanie menu głównego
	Dostosowywanie pól danych
	Profile
	Tworzenie własnego profilu
	Edytowanie nazwy profilu
	Usuwanie profilu

	Ustawienia systemowe
	Ustawienia dotyczące psa
	Ustawienia wyświetlania
	Ustawianie dźwięków urządzenia
	Ustawienia mapy
	Zaawansowane ustawienia mapy

	Ustawienia śladu
	Zmiana jednostek miary
	Ustawienia czasu
	Ustawienia formatu pozycji
	Ustawienia kierunku
	Ustawienia wysokościomierza
	Ustawienia geocachingu
	Ustawienia wyznaczania trasy
	Ustawienia mapy morskiej
	Konfigurowanie alarmów morskich


	Informacje o urządzeniu
	Wyświetlanie informacji o urządzeniu
	Pomoc techniczna i aktualizacje
	Pomoc techniczna i aktualizacje
	Konfigurowanie Garmin Express

	Aktualizowanie oprogramowania

	Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa urządzenia
	Czyszczenie urządzenia
	Czyszczenie ekranu

	Alpha 50Dane techniczne urządzenia podręcznego Alpha 50
	Dane techniczne obroży z nadajnikiem dla psa T5
	T5 mini Dane techniczne obroży z nadajnikiem dla psa
	Informacje o baterii
	Przechowywanie przez dłuższy czas

	Zarządzanie danymi
	Typy plików
	Wkładanie karty pamięci
	Podłączanie urządzenia ręcznego do komputera
	Podłączanie obroży do komputera
	Przesyłanie śladów psów do aplikacji BaseCamp
	Usuwanie plików
	Odłączanie kabla USB


	Załącznik
	Akcesoria i części zamienne
	Zakup akcesoriów
	Dodatkowe mapy
	Informacje o kartach pamięci
	Dodatkowe akcesoria fitness
	Korzystanie z dodatkowych akcesoriów fitness
	Porady dotyczące parowania akcesoriów ANT‍+ z urządzeniem Garmin


	Instrukcja wymiany baterii w urządzeniu dla psa
	Komponenty urządzenia T5
	Wyjmowanie starej baterii
	Instalowanie nowej baterii

	Wymiana baterii w obroży z nadajnikiem dla psa T5 mini
	Wymiana paska obroży
	Informacje o radiu VHF
	Wymiana anteny VHF w urządzeniu podręcznym
	Wymiana anteny VHF w obroży
	Wymiana bezpiecznika w przewodzie zasilającym z gniazda zapalniczki

	Pola danych
	Rozwiązywanie problemów
	Urządzenie przenośne nie odpowiada
	Moje obroże mają identyfikatory powodujące konflikt
	Moje urządzenie ręczne nie informuje o wykryciu szczekania

	Źródła dodatkowych informacji
	Rejestrowanie urządzenia


	Indeks

